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Asgari ücrete Temmuz zammı ve-
rilmedi. Türk-iş gibi işbirlikçi 

bir sendikanın dahi, “açlık sınırı”nı 
18 bin, “yoksulluk sınırı”nı 61 bin TL 
olarak açıkladığı koşullarda, asga-
ri ücretin 17 bin TL’de kalması, artık 
“açlık sınırı”nın bile baz alınmadığını 
gösteriyor.

Hemen her gün en temel ihtiyaç 
maddelerine zam yapılırken, ücretle-
rin dondurulması; halkı açlığa, ölüme 
terketmek demektir. Ocak ayından bu 
yana geçen 6 ay içinde, asgari ücret 
yaklaşık 4 bin TL erimiş durumda. Yıl 
sonuna kadar alım gücü bakımından 
12 bin TL civarında olacağı öngörülü-
yor.

Kaldı ki, bu hesaplamalar, TÜİK’in 
enflasyon oranına göre yapılıyor. 
TÜİK, rakamlarla oynayarak ücret ve 
maaşları geriye çekmenin “resmi” ku-
rumu. Enflasyon sepetindeki madde-
leri belirtmiyor bile. Bu konuda mah-
keme kararı olmasına rağmen, aynı 
şekilde devam ediyor. Siyasi kurumlar 
gibi ekonomik kurumlar da Anayasa 
Mahkemesi kararlarını tanımıyor, tak-
mıyor. Herhangi bir yaptırımı olmayın-
ca, bu keyfiyet, devletin tüm kurumla-
rında pervasızca sürdürülüyor. 

Örneğin son olarak elektriğe ya-
pılan yüzde 38 oranındaki zam, Tem-
muz enflasyonuna yansıtılmadı. Oysa 
elektriğin zamlanması, iğneden-ipliğe 
her şeyin zamlanması demek. “Enf-
lasyon farkı”nı daha da aşağıya çeke-
bilmek için, elektrik zammını bir gün 
sonra açıklayacak kadar kurnazlıklara 
başvuran işçi-emekçi düşmanı bir yö-
netimle karşı karşıyayız.

                    * * *
Mahkemelerin, mahkeme kararla-

rının devlet organlarında esamisinin 
okunmadığını, buna karşılık hiçbir 
yaptırıma uğramadıklarını defalarca 
gördük. Onların bütün gücü, ezilen, 
sömürülen kesimlere yetiyor.

Strateji ve taktik üzerine

Sayfa 2’de sürüyor
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122. Sayıda

Okurlara...
Merhaba,
Yaz ayları genel olarak tatil havasında geçer. Sı-

nıf mücadelesi yönüyle de geriden seyreder. Fakat 
bu yaz diğerlerinden farklı. 

Uzun süredir zaten işçi ve emekçilerin tatile git-
mek gibi bir lüksü yoktu. Son yıllarda ise memleke-
tine bile gidemez hale geldi. Bir ailenin gidiş-dönüş 
otobüs parası bile, neredeyse asgari ücrete ulaşıyor.

Buna karşın Temmuz zammı verilmedi. Ama 
elektrik ve benzine sürekli zam geliyor. Bu da 
her şeyin fiyatını yeniden arttırıyor. Temel ihtiyaç 
malları her gün zamlanırken, 6 ayda bir verilmesi 
gereken asgari ücrete zam yapılmadı, emeklilerin 
maaşına ise ya çok küçük, ya da hiç zam gelmedi.

Diğer yandan kayyum saldırısı devam ediyor. 
Göstermelik şekilde olsa bile varolan “seçme-seçil-
me öz-gürlüğü” AKP-MHP yönetimi altında tümden 
kalktı. İki dönemdir Kürt bölgesinde belediyelere 
kayyumla el koyuyorlar. Son seçimlerden sonra 
Van’da denediler, başaramadılar; şimdi Hakkari’de 
deniyorlar. 

Ekonomik, siyasi, ahlaki, kültürel 
her yönden saldırı altındayız. Bu 

topyekün saldırılara, topyekün 
di-renişle karşılık vermek zo-
rundayız. “Geçim yoksa seçim 
var” diyor muhalefet. Oysa 
seçimlerle bir şeyin değişme-
diğini defalarca gördük. Biz de 

diyoruz ki, “geçim yoksa barış 
da yok!” Sefalet ve zulüm ekenler, öfke ve isyan 
biçerler! 

Gündemdeki konulara ilişkin yazıları dergimizin 
sayfalarında bulabilirsiniz.  

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere...
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ÖFKE ve İSYAN BİÇERLER!



Temmuz-Ağustos 2024

ayseri-Melikgazi’de Suriyeli bir 

sığınmacının 5 yaşındaki bir ço-

cuğu istismar etmesi üzerine, 

insanlar sokaklara döküldü. 30 Haziran 

akşamı başlayan olaylarda, Suriyelilere 

ait işyerleri yakıldı. Kayseri’deki olaylar 

iki gün boyunca sürdü. 

Olaylar hızla başka kentlere de yayıl-

dı ve çocuk istismarına tepki, Suriye-

lilere dönük ırkçı saldırılara dönüştü. 

Hatay, Bursa, Kilis, Konya, Urfa, Adana, 

Antep, İzmir, Antalya ve İstanbul başta 

olmak üzere birçok kentte, ırkçı slogan-

lar eşliğinde Suriyelilerin ev, araç ve iş-

yerlerine dönük saldırı ve kundaklamalar 

düzenlendi. Motorlu ve araçlı konvoylar 

da yollarda sloganlar eşliğinde gezerek 

terör estirdi. 

İçişleri Bakanı, olaylarda 800’den faz-

la kişinin gözaltına alındığını, bunlardan 

13’ünün tutuklandığını açıkladı. Küçük 

çocuğu taciz eden Suriyelinin de tutuk-

landığı belirtildi. 

Çocuk istismarına karşı yükselen tep-

kiler genel olarak Suriyeli sığınmacılara 

yönelince, Kuzey Suriye’de AKP destek-

li cihatçı çetelerin hakimiyeti altındaki 

bölgelerde Türkiye’ye ait kuruluşlara 

ve bayrağa dönük saldırılar düzenlen-

di. Bu görüntüler, Türkiye’deki protesto 

gösterilerini büyüttü; ırkçı söylemleri 

pekiştirdi.   

“Mağdur çocuk Türk değil!”

Bu söz, Kayseri İl Emniyet 

Müdürü’nün ağzından çıktı. “Mağdur ço-

cuk Türk değil, Suriyeli” diyerek kalaba-

lığı dağıtmayı amaçladığı söylense de 

gerçekte ırkçı bakışı en çarpıcı biçim-

de ifade etti. Evlerin, araçların yakılma-

sının yanısıra, Antep’de ırkçı-faşistler bir 

işçi servisini durdurarak, içinde Suriyeli 

işçi olup olmadığını kontrol ettiler; bul-

salar, onu da linç edeceklerdi. Antalya’da 

ise 17 yaşında bir Suriyeli çocuk işçi, ırk-

çı saldırı sonucunda öldürüldü. 

Ekonomik kriz büyüdükçe, tüm 

ülkelerde faşizm ve ırkçılık yükseli-

yor. Egemen sınıflar yaşanan ekonomik 

sorunların tek sorumlusu olarak sığın-

macıları hedefe çakıyor, yoksul kitlelerin 

öfkesini sığınmacılara yöneltiyor. Ya-

şanan tüm ekonomik, siyasi, sosyal so-

runlar; kiralık ev bulamamaktan sağlık 

hizmetlerine ulaşamamaya, işsizlikten 

üniversitelerde sığınmacılara kontenjan 

açılmasına, toplumsal çürüme ve yoz-

laşmaya kadar her sorun, sığınmacıların 

varlığından kaynaklanıyormuş gibi bir 

hava oluşturuluyor. Egemen sınıflar bir 

taraftan sığınmacıların aşırı ucuz işgü-

cünden yararlanarak onları sömürürken, 

sığınmacılar için emperyalist ülkelerden 

gelen yardım paralarını da pervasızca 

yağmalıyorlar. Bu yanıyla, sığınmacıla-

ra dönük her türden saldırının arka 

planında egemen sınıfların kar hırsı 

bulunuyor. 

Bu söylediklerimiz, tüm dünyadaki 

sığınmacılar için geçerli bir durumdur. 

Türkiye’de de, kendisine bir hayat kur-

maya çalışan, çalıştığı işyerinde patron-

ların ağır baskısı ve sömürüsü altında 

bunalan sığınmacılar aynı zorlukları ya-

şamakta, ırkçı saldırıların hedefi olmak-

tadırlar. Ve bu saldırılara sessiz kal-

mak; saldırgan ırkçılığın pasif bir 

parçası haline getirir, toplumsal yoz-

laşmayı-çürümeyi büyütür. 

Ancak Türkiye’deki sığınmacı soru-

nunun, dünyanın diğer ülkelerinde yaşa-

nan olağan sığınmacı sorunundan farklı 

olarak iki yüzü bulunmaktadır. Bir taraf-

ta, şu ya da sebeple ülkesini terketmiş, 

burada yeni bir hayat kurmaya, kendi 

ayakları üzerinde durmaya uğraşan, çalı-

şan ve ülkedeki tüm yoksulların kaderini 

paylaşan bir kesim durmaktadır. Diğer 

tarafta ise, son 15 yılda, özellikle son 5 

yılda giderek artan biçimde ülkeye doluş-

turulan cihatçı çeteler gerçeği vardır. 

Bir tarafta işçi servisinde diğer 

işçilerle birlikte fabrikaya giden, sa-

nayide boğaz tokluğuna çalıştırılan 

sığınmacılar vardır; diğer tarafta Pen-

dik sahilinde askeri eğitim yapan, 

özel saç-sakal kesimine sahip olan, 

tarikatların yurtlarına kalan, gruplar 

halinde davranan, her türden sila-

ha kolayca ulaşan yabancı uyruklu 

çeteler… Bir tarafta hayatımızın içine 

girmesinde sakınca görmediğimiz Suri-

yeli komşularımız vardır; diğer tarafta 10 

Ekim katliamını, Suruç katliamını ger-

çekleştiren, Hatay’da üs kurup toplantı-

lar yapan, Konya’da eğitim kamplarında 

eğitilen, özel hastanelerin ortopedi ser-

vislerinde savaş yaraları nedeniyle tedavi 

olan Suriyeli, Afganlı çeteler…

Bu ikisi arasındaki fark ortaya 

konmadan, genel bir “birlikte yaşa-

mak istiyoruz”, “Suriyelilere dönük 

saldırılara son”, “yabancı düşman-

lığına son” türü söylemler, doğru da 

değildir; gerçekçi de…

Kaldı ki, “birlikte yaşayabilmek” için 

öncelikli koşul, dışarıdan gelen sığınma-

cıların, geldikleri yerdeki yaşama uyum 

göstermelerini sağlamaktır. Asimilas-

yon değil, ama entegrasyon zorunlu-

dur. Bu yapılmadığında sığınmacılar 

da, sığınmacı olmayan vatandaş da kendi 

güvenliğinden endişe edecek, karşı tara-

fa mesafeli-tepkili-öfkeli yaklaşacak; sı-

ğınmacılar kendi içlerinde gettolaşırken, 

yerel halkın onlara karşı ırkçı tepkileri 

büyüyecektir. 

Türkiye bugün, dünyada en çok 

sığınmacıya ev sahipliği yapan ülke 

konumundadır. BM Mülteci Örgütü 

(UNHCR) verilerine göre, Türkiye’de 

3,6 milyon kayıtlı Suriyeli ve 320 bin 

civarında başka uluslara mensup sığın-

macı bulunuyor. İran sınırından kafile-

ler halinde gelen genç-erkekler, Suriye 

savaşı boyunca ülke içine taşınan cihat-

çılar, yasadışı yollardan gelen “düzensiz 

göçmen”ler ise bu kayıtlarda yer almıyor; 

dolayısıyla istatistiklere girmiyor. 

Bu koşullarda, genel bir “yabancı 

düşmanlığı”na fırsat vermeden, tüm 

sığınmacıların kayıt altına alınması, ci-

hatçı çetelerin, Afgan ordusunun dö-

küntülerinin, Suriye’den gelip bura-

da askeri faaliyetlerini sürdürenlerin, 

derhal sınırdışı edilmesi zorunludur. 

Aksi taktirde önümüzdeki dönemde yeni 

ve daha güçlü, daha yıkıcı ırkçı saldırılar 

kadar, sığınmacıların kendi içinde örgüt-

lenmeleri, yerel halka karşı saldırganlaş-

maları şaşırtıcı olmayacaktır. 

Erdoğan Esad’la anlaşıyor mu?

Kayseri’de başlayan olayların bir 

Türkiye’deki sığınmacı 
sorununun, dünyanın 

diğer ülkelerinde yaşa-
nan olağan sığınmacı 

sorunundan farklı 
olarak iki yüzü bulun-

maktadır. Bir taraf-
ta, şu ya da sebeple 
ülkesini terketmiş, 

burada yeni bir hayat 
kurmaya, kendi ayak-
ları üzerinde durmaya 

uğraşan, çalışan ve 
ülkedeki tüm yoksulla-

rın kaderini paylaşan 
bir kesim durmaktadır. 

Diğer tarafta ise, son 
15 yılda, özellikle son 
5 yılda giderek artan 

biçimde ülkeye doluş-
turulan cihatçı çeteler 

gerçeği vardır. 

Kayseri’den İdlib’e
Sığınmacı sorunu
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boyutunu AKP’nin sığınmacı politikasına dönük bi-

riken öfke ve ırkçı saldırganlık oluşturmaktadır. An-

cak diğer tarafta, Erdoğan’ın son dönemde Rusya ve 

Suriye ile kurduğu ilişkilerin de payı vardır. 

Erdoğan bir süredir Suriye’de Esad yöneti-

miyle ilişkileri düzeltmeye çalışıyor. Bunun çe-

şitli nedenleri var. Birincisi, asıl olarak ABD işbir-

likçisi bir çizgi izlemekle birlikte, bir alternatif olarak 

Rusya ve Çin ile de bağlarını belli düzeylerde koru-

mak istiyor. Böylece özellikle Ortadoğu’da ABD’den 

istediklerini alamadığı koşullarda, Rusya ile ilişkileri 

üzerinden kazanım elde etmeye çalışıyor. Bu yakla-

şım, NATO üyesi bir ülkeyi kendisine bağlı tutmak 

isteyen Rusya’nın da işine geliyor. Ve Rusya, 2016 

yılından bu yana Erdoğan’ın Suriye’de ABD politi-

kalarından uzaklaşarak kendisiyle birlikte hareket 

etmesini; bu doğrultuda Esad ile bağlarını yeniden 

kurmasını ve Suriye’nin kuzeyinde cihatçıları des-

teklemekten vazgeçmesini istiyor, bunu dayatıyor. 

İkincisi, Rojava’daki Kürt yönetimi giderek 

kurumsallaştığı ve ABD ile bağları güçlendiği için, 

Erdoğan, Rojava’ya dönük istediği saldırıları ger-

çekleştiremiyor. Sıcak savaşın sürdüğü dönemde, 

kimi zaman ABD belli koşullar altında Erdoğan’ın 

saldırganlığına izin vermek zorunda kalabiliyordu; 

ancak savaş durgunlaşıp ülkedeki statüler netleş-

meye başladığı için, artık Erdoğan’ın taleplerine 

karşılık vermiyor. Dahası, geçtiğimiz aylarda Rojava 

yönetiminin bölgede seçim yaparak “devletleşme” 

yolunda arayışlara girmesi, Erdoğan’ın tedirginliğini 

de, Rojava’ya saldırma isteğini de büyüttü. Bu koşul-

larda Rojava’ya saldırmak için tek seçenek olarak, 

Rusya ile, Esad ile birlikte hareket etmek kalıyor. Ve 

Rusya, Erdoğan’ın Esad ile ilişkilerini düzeltmesini 

istiyor. 

Üçüncüsü, Suriye’nin kuzeyinde Türkiye’nin 

kontrolü altında ve cihatçıların yuvalandığı İdlib, 

Afrin gibi bölgelerde, cihatçıları barındırma ve bes-

lemenin siyasi-ekonomik maliyeti giderek büyüyor. 

Tüm bunların toplamı olarak, Erdoğan’ın Esad 

ile görüşmesi konusundaki baskı artıyor. 

2022 yılında Soçi’de, Erdoğan Putin’e Rojava’ya 

saldırı talebini ilettiğinde, Putin bu konuda Esad ile 

görüşmesini söylemişti. Ardından Suriye ile çeşitli 

düzeylerde (savunma bakanları, istihbarat örgütleri 

vb düzeyinde) görüşmeler yapıldı. 

Ancak Esad ile ilişkiler, Erdoğan’ın istediği düzey-

de hızlı ilerlemedi. Çünkü Esad “normalleşme”nin 

önkoşulu olarak Türkiye’nin Suriye’deki askeri 

varlığına son vermesini, cihatçılara olan deste-

ğini kesmesini istemişti. Erdoğan bunları kabul 

etmediği için, görüşme gerçekleşmedi. Geçen 2 yıl 

boyunca, Erdoğan’ın Rojava’ya dönük tüm talepleri, 

Putin tarafından Esad’a yönlendirilmeye devam etti. 

Bugün ise Putin, 9-11 Temmuz tarihlerinde ger-

çekleştirilecek NATO Zirvesi ve 3-4 Temmuz tarih-

lerinde gerçekleştirilecek Astana Zirvesi öncesinde, 

hem Erdoğan hem de Esad üzerindeki baskısını ar-

tırdı. Çünkü NATO Zirvesi’ne giderken, NATO 

üyesi Türkiye ile yakın bir fotoğraf vermek 

istiyor. Erdoğan’ın 28 Haziran günü yaptığı “Suriye 

ile normalleşme” ve Esad ile görüşebileceği yönün-

deki açıklamalar, Putin’in politikaları doğrultusun-

daydı. Esad da bir adım geriye atmış; Türkiye’nin 

Suriye topraklarından çekilme ve cihatçılara olan 

desteğini kesme “sözü” vermesinin ve Rusya’nın bu 

“söz”e garantör olmasının, başlangıç için yeterli ola-

cağını ifade etmişti. 

28 Haziran’daki açıklama, 30 Haziran’da yaşa-

nan Suriyelinin küçük çocuğa tacizi olayıyla bir-

leşti; Erdoğan’ın Suriye ile “normalleşme”sini 

istemeyenler için büyük bir fırsata dönüştü. Ve 

asıl fail devreye girdi; 1 Temmuz’da Suriye’nin ku-

zeyinde Türkiye’nin kontrolü altındaki bölgelerde, 

cihatçı isyanına dönüştü. Afrin, İdlib, Azez, Cerab-

lus, El Rai ve Marea gibi bölgelerde Türk bayrakları 

parçalandı, kamu binalarına saldırılar düzenlendi, 

tırlar yakıldı, tır şoförleri dövüldü… 

Kayseri’de yaşanan olay, kendiliğinden bir 

patlama olabilir; ancak sonrasında büyütülen 

ve diğer illere taşınan olaylarda, daha planlı 

bir tablo görmek zor değil. Motorcu grupların 

gösterileri, tek tek Suriyeli “avına” çıkılması, araç 

konvoyları vb, hareketin kendiliğinden başlasa bile, 

ÖSO’nun (yeni adıyla Suriye Milli Ordusu) Türki-

ye’deki uzantıları ya da Türkiye’de Suriye ile normal-

leşmeyi istemeyen klikler tarafından büyütüldüğü-

nü düşündürtüyor. Kayseri’de 

olaylar büyürken milyonlarca 

Suriyelinin kimlik bilgilerinin 

internete sızdırılması olayı 

mesela… Görünürde bu bil-

gileri sızdıran 14 yaşında bir 

çocuk; ancak İçişleri Bakanı 

yaptığı açıklamada, sızan bil-

gilerin Süleyman Soylu’nun 

bakanlık yaptığı döneme ait 

bilgiler olduğunu söyledi; böy-

lece Soylu’yu dolaylı olarak 

suçlamış oldu. 

Aslında Suriye ile “nor-

malleşme”, genel olarak Tür-

kiye’deki tüm Suriyeliler için, 

özel olarak da Türkiye ile iş-

birliği içindeki cihatçı çeteler 

için son derece önemli-yaşam-

sal bir sorun. Çünkü böyle bir 

normalleşme, Türkiye’deki 

Suriyelilerin (hepsi olma-

sa bile önemli bir kısmı-

nın) geri gönderilmesi ile 

sonuçlanabilir. 

Daha da önemlisi, 13 yıl 

süren savaş içinde oluşmuş 

bir statü var. Büyük çoğun-

luğu daha önce hiçbir şeye 

sahip olmayan gençler, 

suçlular, ruh hastaları sila-

ha, güce, iktidara, paraya 

kavuştular; savaş ağalarına 

dönüştüler. Petrol başta olmak üzere bölgedeki 

bütün kaçakçılık hareketini yöneten ve bundan de-

vasa paralar kazanan, işgal ettikleri topraklardaki 

insanlara hükmeden, pervasızca şiddet kullanma 

rahatlığına sahip onbinlerce adam (70 bin kişi ol-

duğu tahmin ediliyor) Türkiye’nin desteği çekildiği 

anda tüm bu gücü kaybedecek, hiçleşecek. Dahası, 

Suriye’nin saldırıları karşısından kaçabilecekleri bir 

alan kalmayacak. 

Bu durumda, Erdoğan’ın Esad’la görüşmesini, 

kendileri için doğrudan ve yaşamsal bir tehdit ola-

rak görüyor, bunu önlemeye çalışıyorlar. 

* * *

Erdoğan’ın sığınmacı politikası da, Suriye’nin 

kuzeyinde işgali sürdürme çabası da, Suriyeliler baş-

ta olmak üzere cihatçı çetelerle kurduğu ilişkiler de 

artık kontrol etmesi zor, devasa sorunlar biriktirmiş 

durumda. 

Bugün Kayseri örneğinde yaşadığımız ırkçı-faşist 

saldırganlığa mutlaka karşı çıkmak gerekir. 

Ancak Türkiye’nin sığınmacı politikası değişme-

diği sürece; bir taraftan kendilerini tehdit altında 

hisseden cihatçı çetelerin ülke sınırları içinde ya da 

Suriye’de daha saldırgan eylemlere girişmesi, diğer 

taraftan Türkiye’de ırkçı saldırganlığın kendisine 

daha fazla zemin ve kitle tabanı bulması ihtimali 

yüksektir. 

Gazi’deki Filistin eyleminin 
ilk duruşması yapıldı

 s m 
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Mahkemede yapılan savunmalarda eylemin meşru olduğu; asıl 
suçu eylemi yasaklayan kaymakamlığın ve eylemcilere saldıran 
polisin işlediği belirtildi; yapılan polis işkencesi teşhir edildi. 
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2019-2020 arasında Ülkü Ocakları (ÜO) genel 
başkanlığı; 12 yıl boyunca da Devlet Bahçeli da-
hil, MHP üst yönetiminden kişilere “danışman”lık 
yapmıştı! o s  e  e e e  e -

 e  st e  
e   Ate  st e  t  e   

st m   
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yargılanan Doğukan Çep, İstanbul-Gülsuyu’nda 
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Diyarbakır-Mardin yangınında 
15 kişi yaşamını yitirdi
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e  “Arife gününden bu yana elektrikler kesikti; elektrik 
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olan DEDAŞ, fahiş fiyatları, altyapı sorunları ve siste-
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Yangınlara zamanında ve doğru müdahale edilmemesi, 
özelleştirmelerden dolayı en temel insani ihtiyaçlara 
ulaşılamaz hale gelinmesi, bu kar hırsından dolayıdır. 
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“Temmuz zammı lütuf değil ihtiyaçtır, meşru hakkımızdır, vazgeçmeyeceğiz.
1 Temmuz’dan geçerli olmak üzere ücret ve maaşlara en az gerçek enflasyon kadar zam yapılmalı 

ve refah payı eklenmelidir.
Az kazanandan az, çok kazanandan çok vergi alınmalıdır.
Patronlardan, servet sahibi kurum ve kişilerden servet vergisi alınmalıdır.
Temel tüketim maddeleri başta olmak üzere fiyat artışları durdurulmalıdır.”
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Asgari ücret açlık sınırının altında
  s  ete  z m  o  s  
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 T  st u  m  A s  A  st u  
4   e  o t m  m m et  e t ğ -
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e e 17 bin TL olan asgari ücret, yaklaşık 2 
bin TL’lik farkla açlık sınırının altında kaldı. -

z  t  e   tm  e m e o  t 
 e  e  eme  u uz u o  s  e-

t  m  e e  o  m  s  et  
teme  t et m e e e m  e zo   

Enflasyonun nedeni ücret artışları mı?!
A - e  s  ete z m m ğ  

s e e  e  s  o m s  st o  “Enflas-
yonu düşürelim sonra ücretleri arttıracağız” o  

s o u  se e  et e m   ste o
T e t  e s T   ust  
te e  “ara zam olacağını düşünmüyorum, ara zam 

olursa eski sarmala döneriz. 2-3 ay hep birlikte bir be-
del ödeyerek bu sarmaldan kurtulmamız lazım” o  

t o  s  ete z m m m s  u u-
u o  u u  et me e e  e e “sabırlı olun bedel 

ödeyin” e  u u o  m  “2-3 ay hep birlikte 
bir bedel ödeyerek” e e e  e  te  u usu 

t e e  m   Bugüne dek burjuvazinin 
bedel ödediği görülmemiştir. Onların derdi, her 
zaman azami kar elde etmektir. Az m   
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“Ekonomi bir denge işidir ve bir noktada dengeyi 

bozduğunuzda, birçok farklı noktada başka dengeler 
de bozulur. Vatandaş olarak hepimiz şunu tecrübe 
ettik; ne zaman dengenin dışında artış yapılsa, mar-
ketlerde, mağazalarda ürün etiketleri hemen değişir. 
Bu da enflasyonu daha da artırıyor, ücretlere yapılan 

artışın da anlamı kalmıyor ne yazık ki...” 
Kendilerine zam yaparken ekonominin dengesi 

değişmiyor, asgari ücretliye zamma gelince, “eko-
nominin dengeleri bozuluyor!”

e  e met m e  T e e s  
et  “gelişmekte olan ülkeler içerisinde en yüksek 

asgari ücret” o uğu u s e e e   e  tt  
e e As  e t  Ame  e e e  e e  
e e e  o  ze e  t m   

Türkiye’de asgari ücretin yüksek olduğunu iddia 
ediyor. Ama nedense asgari ücretin alım gücünden 
bahsetmiyor. setse  o t    

As  et  s  o  se  o m s  -
 eğe  o  em  o  m  et  m 

 o s  m t  se  o mu  e  

Kaynaklar nereye gidiyor?
 e eme e e e e  o  e e  

s  o m  ste e e  e e e e e  
s  ste m o   se  o    

Bakanlar, milletvekilleri Temmuz ayından geçer-
li olmak üzere, kendilerine yüzde 20,3 zam yaptılar. 

eğ   m e  m  4    t  2 0 
 0   o  ste      m et e-
ğ  eme  m   To m   s  et  

m  e e  
e ze   u um m     e 

e e  44  2  o  m  e  z m  e e  
    se  0 s  et e   

z  m  m  o u o
ğe  A    m  e m -

et e e  e e t  mu u um  et m e e 
e   -  m  e  o  ese  e t 

  m s   t m  s  -
ğ  t  o  zmet e e  e  e e  

ets z  e e e  u u   m o    
 e e t  m s  2     s  et  

40 s e e t et o   
Kamu işçileri dışında asgari ücret hazineden 

çıkmıyor. Her işçi ücretini çalıştığı işletmenin sa-
hibinden alıyor. Dolayısıyla sorun kaynak sorunu 

değil, patronların azami karlarının 
düşmemesi sorunudur. t o  

z m   mes   e eme e  
se et e s e s  st o  

z e   mu t m -
 tm o  mu  et me so u -

mu o   e eme e e e m o  
Kaynak, burjuvaziye faizsiz teşvik kredi olarak 
veriliyor; “hazine garantili” kullanılmayan havaa-
lanı, geçilmeyen otoyolları, köprüler, şehir hasta-
neleri fonlanıyor; sarayın devası harcamalarına, 
savaşta kullanmak için beslenilen gerici cihatçı 
çetelere ayrılıyor,  s s z e e  s z

Enflasyonun sebebi, azami kar hırsıdır
s o u se e  et e  eğ  t o  

z m   s  
Enflasyon; “mal ve hizmetlerin fiyatlarının 

sürekli ve istikrarlı bir şekilde artması” olarak 
tanımlanır.  t  s e  t   z m -
m s   s t  m    T e e 
teme  t et m e  t  e   se e  

et e  e e s m t  
0 es  e e  o  et e   s  

t  mez  et e  m  se t   
ez  A u  e e e  et e  ze e  

se t  As  e e m  o u  t  
z  A  e e    e   s  
et T e e
T e st t st  u umu T  e e e e  

T e e o om s  2024   e eğ e z e 
  o es e s  s  2024 s s  

ğ   m e e  stes e T e e  
2  o  m e  e u u u o  e A  202 te 

o om st e s  ğ  T e  e  
ze  00 s  stes e 40 o  m e   

e e o  es  se et   m  o  ze  
o  ste o  

eme   e o om  m  Am  me  
t   u u  ze e  m  Kapitalist sis-

temde ekonominin büyümesi, burjuvazinin karının 
artması, servetinin büyümesi anlamına geliyor 
zaten. o om  z o u  e se et  
te e e  e e me ez e  e et o u  e  

e  t o  m  e  te e e  t  
utu u  

Bu sistemde ekonominin büyümesinden işçi ve 
emekçilerin alacağı pay, büyümenin oranına göre 
değil, örgütlü mücadelenin gücüne göredir. 1980 
öncesi işçi ücretlerinin yüksek olması tamamen 
örgütlü mücadelenin eseridir. 

 t t  mu zz m  me  ğe  t t  
e s  o su u  t o   e   ze -

e e   et e  e s o  t  e o  Am  
yakınmakla, sızlanmakla kaybedilecek zamanımız 
yok! Ya da sendika ağlarına bel bağlayacak halimiz 
yok!  s  t se  m  e e  e e m e -

e  e o   m  m z  se et m z 
tmez  

Asgari ücrete yine zam yok!
KALDIRMADIKÇA BAŞLARIMIZI SEFALETİMİZ BİTMEZ!

Kapitalist sistemde ekonominin büyümesinden işçi ve emek-
çilerin alacağı pay, büyümenin oranına göre değil, örgütlü 
mücadelenin gücüne göredir. 1980 öncesi işçi ücretlerinin 

yüksek olması tamamen örgütlü mücadelenin eseridir. 
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“Enflasyon farkı” 
bile hileli!

T   ğz  ez e  e s m e e  eme  ze e 
 e   m es  o  o  z   s  ett  e  

e s o u  z   e s o  o  z e 4   
e s o  o   0 m

Emekli aylıkları ve asgari ücret, TÜİK’in her altı ayda bir 
açıkladığı sahte hesaplamalarına göre düzenleniyor. et e  
e  e e e e e se  z m m m  o u o  s o  

o  e  z m  o uğu  T  te  e  s-
o  A t m  u u  A  e  e s o  o  z e 

4 24  t   z e 2   se z e  A  
e s o  es  e T  s    o uğu u o t  
o u o  T  e  z m  e   e eğ  m z s  

m  e e e e mez  u u um e   e  eğ  
t u  t  m s  t  t  e et

s o    e et e e z m m  eğ  u -
usuz  s   e e es  z e  s z e  t 

t  e ze eme m s  s  e   e 
et e e z m m  s e e e s o   s t  
 t     e Temmuz  T  e s o  -

m   e e se e e  ez et e  e s o  
 e e e  T  ğ  e e  e s o u  o  -

t  tt  m  eme e   e s  et  
 s  t  e  o t m  et  e o t   

m o  s  ete m um ett e
m   e e   “sadece enflasyon 

farkı vereceğiz başka para yok” e m  o u  u u 
oğ   te o   e eme e e  e  e e e  

me  o u o     “sakın sesinizi çıkarmayın” 
eme e et e e  so  s o   s  t  so  

 s  o  eme e  e e  o t  e e e e ğ  
ste o  
Emeklileri sürekli yük sayarak onlara ağır hakaretler 

yağdıran hükümet yetkililerinin en beylik açıklamaları, “büt-
çede para yok” oluyor. e z m  ğ z  s   

u m  s o  
u m  e eğ  s tm ğ  o uz  t e  

t e e  e u  tm  o  us  e  
t e  z  u   t e   t e  e e  s  s   o u e o om  

e me e te m e  ze e  s m   z e o  s  her 
şeyin yaratıcısı işçi ve emekçiler asalak yerine konularak artı 
emeği gasp eden sömürücülere toz kondurmuyorlar. u  

ozu m s  e e s  e et u u u o  o u e umutsuz-
u  o

 t  et e  s e  e e  t   s -
  e eme e  s  sus u   m  s t e  uz  

s m  ğ e   e eme e  s  ts z  ğ  e 
se s z e   

u e e e m  s ğ  t m  e et e e-
me te  t  zo u  ğme  t e me  e  o m  
te   o u u  o   t  m t  o  m  

z   e m st t m z  o o u  
 e e e t  

Adana Seyhan Belediyesi’nde 
TİS Görüşmeleri Tıkandı

A  e  e e es   s  e  T m e  e  A  u e t -
  Temmuz 2024  s  m s    t e e  se m e e  e 

e  e e es e e   o   Te  e e e  o uğu o u  
e  T  z m  o u  e e e eğ e s z e m t   o u  t s -

z e u m  u u  ze e  s  m s  e e e  e eme e  
t m  se  o u  
Seyhan Belediye Başkanlığı’nın Tüm Bel Sen ile yürüttüğü TİS görüşmeleri 

tıkandı. e  t ğ  s  m s   t e e  se m e e  so  -
met  ğ  t s u  e e es  eme   e e e eme e  se s  z  
mes  sos   s  e mes  e e t  

A m  u e e e  teme  e e  “muhalif belediyeleri iş yapamaz hale 
getirerek itibarsızlaştırmak, belediye emekçilerini halk ile karşı karşıya getirmek” o uğu 
e t te  so  “tam da bu noktada muhalif belediyelerin AKP’nin bu tuzağını boza-

cak bir irade ortaya koyması beklenirken tek adam rejiminin bu sahte tasarruf genelgesini 
sahiplenmeleri ve hemen uygulamaya geçmeleri çok manidardır” e

İşçi ve memurların toplu sözleşme ve kanunlarla kazanılmış olan ekonomik 
ve sosyal haklarının bir genelge ile gasp edilmesini e u  “demokratik, halkçı ve 
emekten yana, insanı esas alan belediyecilik  s  se e  e e e  
eme  u m s  s  e e e e   et  etme e m  otesto et-

t e  s e e  A  T m e  e  u e  e met e  e  e e es  
e   e ses e

“AKP’nin gerici-yasakçı yasaları-
nın değil, evrensel hukukun gereğini 
yapın, emekçilerin burada bir kez 
daha somut bir şekilde kendini or-
taya koyduğu örgütlü iradesiyle eşit 
ve özgür koşullarda toplu pazarlık 
süreci yürütün”…

s  m s  s  -
t  e em z  s o  t  

t

Menemen Belediyesi’nde 
işçi kıyımı ve direniş

zm e A  e eme  e e es e 2  s t  te  t  e  e e  -
me t e e e e e s  e e em e  s o  

e e e-  se s  t  o  e   s e   se  zmet- e 
e me e   e e e e s  o  A e  tt  t  zmet- e e e se z 
te  t m zs z  o s  o u  A  2  s     u u u  

 m es  e e e ste e e  t zm ts z o  te  t  u  m  -
 A e  zmet-  o usu    o t  t  te  t  z e  

zmet- e e o uğu  
e e e-  se s  t ğ  m  A  e e e  se m es e z e e 
 e ğ  m t  memu  o  e se  m  o  s   t -

ğ  e te e  eğe  t s u  s z  eme   e  eğ  -
m t e e  t s u   e  

e  e e e  e  e e e  s  z m  z m  e t e -
e  o  te  t  e  
 Temmuz  e e e me s 

to t s  t m  e  
o s m es  e t  

u e  s e e  e eme  
e e es   m  e m 

e o   Temmuz   u  
  te  ğ  ğ e-
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Mücadele dersini öğretmenler veriyor
Öğretmenler direniyor

ğ etme  es e  u u u  me s e-
m e e ğ  e t t ğ  u e e  ze  e t  

ğ etme e  e s  2  s t  tt ğ  
e  40   e e t  
2  s  se  A  Tems ğ  

e u u  z e e eğ t m eme s  z  
o s t    eme   

eğ t m et  m t
2  s m   et  A  tutu m s -
  27 Mayıs’tan itibaren başta İstanbul 

olmak üzere toplam 16 şehirde 14 Haziran’a 
kadar devam etti eğitim nöbetleri ve 15 Haziran 

itibariyle merkezileştirilerek Ankara’ya taşındı. 
40  o u  e et  e ze  se t  tem-

s e e me e  s  A  e st u  
t  o m  ze e e t  e em e  e   

ğ t m et  2  e  e t s o  me -
ez  t o  e eğ  o  ze  ğ t m u um  
e eğ  e  m   

e  4  e  ğ t m ğ  
e otu m  e em   u e em s s  

ze  ğ t m u um  e eğ   u us  
ğ etme e   e  “Neden benim derneği-

min önünde açıklama yapıyorsunuz, ben de taban 
maaş uygulamasını istiyorum, bakanlıkla çözülmesi 
gerek” e e  ğ etme e  o o e etme e t  

s  e t s-
o  me ez e  

 e   
m  s s  s  
o uğu u o uz

Bakanlık önün-
de oturma eylemi 
yapan öğretmenler, 
oturma eylemini 
gece de devam etti-
receklerini açıkladık-
larında, ters kelepçe 
ve darp ile gözaltına 
alındılar. A -

 z t  ze e  
st u  se  

e e    Sul-
tanahmet’teki nöbet 
alanından Beyazıt 
Meydanı’na bir yürü-
yüş gerçekleştirdi. 

o  e t s o  
o u m  -

  e z t 
e  s  

m s  -
 u t met te 

so  u u e ete 
e m e  u 

 e -
m  uzu  z m  

e z t t    
z s z ste

Nöbetin 6. 
gününde patron 
dernekleri birleşe-
rek bir açıklama 

yayınladılar. A m  t  so   
o u u  e e e e ğ  o  o u  m  
ete  ze e o uğu  o u  emo t  o uğu  
ğ etme e  s  me ğ    e e -

ğ  s tm  e e  u  t o  e e  
z e  o u  m s  te e e  te  

m  s  ste e  Eğitim alanında 
“iyi” kabul edilen zincir okulların neredeyse tü-
münde sendika üyesi öğretmenler kıyıma uğradı. 

t o  e e e  m s   
e   e  z   st u  

se  e e  et  T  e e  e ez  e 
t  t o   ğ   m  

e et me e  e e ğ  ste me  ste e  öğ-
retmenler; önce polis barikatı, polisin sözlü tacizi 
ve ardından ters kelepçe ile darp edilerek gözaltı 
ile karşılaştı. e et  s  u u  o  se m -
e   eme  s  tutumu  

  e me  e  es  ğ etme e  se  
e e o u  o s  o s e  s z  

t z e  s o   m  
u s  so  t o   m   

 ğ etme e  z t  m s  
eme e me  steme e  t  m  

este e e   mese e  ğ  zmes  
e e t ğ  ze  e t  ğ etme e  e s  
e e e  me t e e u u m ğ  
e tt e  

u m   T  e T  
t  o m  ze e t o  e e e e me e  

 u me e e t o  t  m  u -
u m s   o m  mu e ze  se t  

s  t  z  o uğu u  ğ etme e  
e t e e t et ste e  e e  e m ette 
e t  ste e  e tt e  e ğ  et me  
ze e t m e e  su u  s  özel sek-

tördeki sömürünün asıl kaynağı da patronlardır. 
Devlet onların istediği yasayı çıkarır, istemedi-
ği yasayı kaldırır  t  m   e e  

s  o  t m o  u u  u u  te t  
m  u u m s  e e e t  e e eğ  
ğ etme e  o em  eğ  ğ etme e  t  

m    e e  m e e es st
2  t   e em   s  -

 t  m  o usu  m  ğ  s -
z  e e  e s   e ğ m z e  te e z-
o  o m  “bizim böyle bir yetkimiz yok” e  
e se  me t e e  s z  

 ğ t m  usu  Te  2  z  eğ t -
m   o uğu u  ett ğ  se   

m emeğ e u u tu  ğ t m- e  e ğ t m-  
emeğe t m  
ze  e t  ğ et-

me e  e s  
emeğe et e me-
 Eğitim nöbetinin 

31. gününe denk 
gelen bu yemeğin 
yapıldığı yere giden 
sendika yönetici 
ve üyeleri, Yusuf 

Taban Maaş talebi

20 4   ğ etme  es e  u u  ze  se t e  
ğ etme  mu   e e   z m  m ğ  e te   

m e  u m e T   e e o u e  e e e s e
20 4  t o  t e  e o z m   m ste  o  usu  

Te  m e e e e e   t  m   te  s m s  
 se  u u uğu  e  m e e e o  

ze  se t  t o  e em  tt ğ  s  e e e ğ etme  e -
s  e me  zo u   A  bu görüşmelerde özel okul patronları 
sorunu tamamen kendi üzerlerinden atan, kendilerini aklamaya çalışan bir 
tutum sergilediler.  ze  se t e  eğ t m e   so u  
te  su usu e etm  e et   ğ   ze  o u  m  o u  

ze t e e m   em o e  ett e
s  özel sektördeki ücretler ve çalışma koşulları, her zaman patronla-

rın çıkarları doğrultusunda şekillenir. ze  o u   u u m  ğ -
 ğ etme e  u  e e me   m  se  tutu u e u u um  

s  e e e e t   A  e   o u u  o u tu t  so  
o    s  s    t t  kamudaki atamalar sistematik 

biçimde azaltıldı ve “atanamayan öğretmen” adı altında yüzbinlerce kişilik 
“işgücü fazlası” oluşturuldu. A  em e ze e  et e  me e 

 mu  t m  o ğ  o su   e - e  mezu  eğ -
t m e  ze  se t   s m  o u  me u   20 4  

s  t  m  m es  e  t o  s m s  e s s  
o   e s z  m  o u  o   e es z e e

Patronlar eğitimciye ihtiyaç duyduğunda, devlet yasa çıkarmış; özel 
sektöre mahkum eğitimci “fazlası” oluştuğunda, devlet yasayı kaldırmıştı.

e e u s  t tm  e  ze  se t e  s m  s  ğ -
 t o  o uğu u ste me e et o  e o   ze  se t  eğ t m -

e  s  e et e t o   u u o
u t o  T  e T  t o  s e ğ  “biz de taban maaşa 

karşı değiliz” s z e   em o  o m t  te e tm o  t o  so um u u-
ğu e ete t o  “vergiler inerse taban maaş veririz” o  e et so um u u-
ğu t o  t o  se  t o   etmes  st o

Öğretmen Sendikası, patronlar ile sendika arasında bir “arabulucu” 
ya da “hakem” değildir. T   e  ğe e t m  

   etme    e  e o tu  te  t o  e et  
t t

ste  t  m   e e e  ğ  e e  mes e  m  
o s  t o   z t m s  m  u u ğ   ğ etme -
e  so u u eğ  T  m  o usu  t m mese e  ğ etme e  

 e u oğ u tu  e e  m e e
e  o  ğ etme e  -me u t e  e s me te o   m -

e e e muo u u  s  e m  o m s  t o  s t m t
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      Mücadele dersini

Ankara’da yanan meşale

z ms z
u so u  se  o uğumu e em e e e 

tt ğ m  so u  so u u
z m  

z e  e st e m  eğ t m s stem  e 
emeğ   m   e u emeğ  

ğ    m   se -
z   m e es  t  e s e  

zm   se z   o   o m s -
 ğme  eme eme e  o   se -

z  ğ t m  e  ğ e  o e  se  
ğ e e   se z  e o se  

ğ e e z  z m
e u u uğumuz s stem  e  

m   e  o  se z  
ze e me  me z ğ    -
o uz  u me e me oğ  o  e s e 

z   t me e  o u u u m  e o et-
me    e  s  o uğumuz 

eğ t m s stem  u  m e t e este e e  
 e e e t me te   e 

ğ e e m z u uz  o  u m -
t  e me te  u  e e  ze -
e me  et ğ  s m  e e t  e es 

 e  m ğ  e u t  u  
eme  t  e ğ  u u m   t  
 m tm  e e ğ  e  2  s t  

A  e  
m z e   t o  e e  e e  

t  m  e  ğ m z  m   
u e m z s  m  u se e  

m z  m z m  me  o  
o u

u u uğumuz mes e te  t  o uz  
 m  z   e e m ze t  

z e  u m   te e     
ğ m z e m m z   e e -

m ze u ğ m z  e e ğ m z u  
ğ  u  24  e o uğumuz et 
m z  u u  m z  e e -
 mut u uğu  umu u e e z em o uz
A    me e se z  

z  o  e
z m m z

z o me e  t  ğ etme  
e s z

ze  se t  eğ t m eme s

Tekin ile görüşmek istedi. e  m  ğ etme e  
o m  tmes   usu  Te  e 20  

e  u me e Te  t  m  m es -
 ğ etme  es e  u u   o m ğ  

 so s  etme  o  e e e e  
s e

 Te  t e e o o u    m s  
em  m oğ u  se  et e e e e  t o u 
ste  Böyle bir gündem olmadığını, daha sonra 

düşünüleceğini, patronların ikna olması gerektiğini  
m  ğ  u e t  m  u u -

m  so m ğ  t  m  u u m s  e ğ  
t e ut  u um  t ğ  e buna izin vere-
meyeceklerini e ett

 m s  t o  -  -
ze e s u u  ğ etme e  e e   e  

 m e e e e m e o   
 u o umsuz me   eğ t m 

et   e   eğ t m om s o u  
t t m  ğ  se  e e   ez  

e  ğ  e t  u ez o s   
se t  m es  e  25 öğretmen işkence 
ile gözaltına alındı. Yüzü maskeli bir polis, gözaltına 
aracında öğretmenlere işkence yaptı.  ğ etme  

 ğ  te me e um u  e e  so u u  
 ğ etme  t e  e tomo s  e  e -

e ğ etme e  m  z t  o u  s o  
susm

40  et o u   u e em e  
s  A  me ez  t  o t  e -

s  t  s  0 000   A  
u  ğ etme e   t e e    

me ez  o t  e  ğ t  t  m  -
 u u u m s  e u  e mes   m s  u u u  

T  m   s e e ğ etme e  eğ   
t e  o m s   oğu  m   e  
ğ etme e  t e e  e mse e  o um u te e  e 

Eksikleri aşarak mücadeleyi yükselteceğiz
ze  se t  ğ etme e  se s   e   

m e e t ğ  se o  em e  e   t e e 
 u u o  em e o  s  e    
  et  t o  s  em t o  em 

e e et  s t o  u s m  e e e  t   
e s  m  so u u   ste me   -
m  o  m ze et e  u u u o  

u  e  o  eğe  z m  e e   
e u u mu   se  m e  u  et  

tm  o m s    em 
t o  

u u   e me  e t -
e e m z  somut z m  t -
me   se  t m s  e e mes  
e e e  m   

Bir eylem biçimi olarak “nöbetler” 
uzatıldığında, yanı sıra dar bir kadro 
ile yapıldığında etki gücü zayıflıyor. 

zu  e m   m e e tem  o  
et  se  t m e  se e -

e  e e e  t m  t  
m o s  e  so s  se -

 e e  es  e ete e mes    e 
tem e  u u m  u u m  em  t e e-
 s e e se  et m  e tems e e s  

o m  t m e e  tt  t m ze  se t  ğ etme e  
s ğ  ste me  e e  

u m ğ    e e s  z e e 
ğ etme  s   se  s e e 20  0 e 

e em  s ğ e  z   t o o t  o  
s  so u u  s  z es  o  ze  se t  ğ etme -

e  e em  z es  eğ  se s  e e o  “İşçiler 
örgütü” olan sendikanın, üretimden gelen gücünü 
kullanması, nöbet eylemini örgütlü olduğu işyerlerin 
taşıması, sonuca ulaşmak, kayda değer kazanımlar 
elde etmek için en önemli yoldur. 

Bu süreçte sendikal eğitimin ne kadar önemli 
olduğunu bir kez daha gördük. e  m e e 

m z o uğu   o u u   e  te  te  
e  eme e    et  e t e  e o  

  o u o  u u z  s    
o u um u  me e  e o u u  eğ t me  e 
se  e ğ  eğ t m e m m  o u

 ğe  em  o u  t  t e mes  
e  ğ   t  e msemes  e  

tems e  u u m s  e e  t ese  o m s  
s ğ m  e e  

u  se  e  em  ez t  
u u o  s  e em  m s   z 

t t e mes   ez t  tt  et e em  se -
 t  o uğu o u  m  

s  e  e e  o  so u  se  ze  se t  
ğ etme e  m  o u  Belirli süreli iş 

sözleşmesi, kalıcı bir işyeri temsilciliği oluşturma-
da zorluk çıkarıyor. e  et e e e  
ğ etme e  se e so u  s z e mes  e e m o  
e  s e e e  se e e e  m  zo u  

o  Bu konu zamana yayılan, sendikal eğitimle 
birlikte ilerleyecek sağlam bir işyeri örgütlenmesi ile 
çözülebilir ve çözülmelidir. 

ğ etme e  s s z eğ     -
  e  t   s  t o u  

t m t  e t o  so  e et t  
 t  o  u u z  e  t e e e t o  

 me te
ze  e t  ğ etme e  e s  sadece bir 

mesleğin onuru için mücadele etmiyor, toplumsal 
mücadeleyi de yükseltiyor, alan açıyor. et e em-
e  e   e e e  u e  s e e t

ze  se t  eğ t m eme s
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öğretmenler veriyor!
“Beklenen günler ellerimizdedir”

 
20   mezu  o mu   ğ etme-

m  eğ t m eme s m  o  mes e t -
m  e s te so s  t m  umu-
u   e  t m  usu  Te  
ğ etme  o m  ze  se t  

 m  e  s  ez ğ m  
m   o  oz  s  

s e e  o  
ğ etme  e s  ze  se t e 
 m z t  e o mu tum  

m  u uğum e  t o um e o u e  so  z o m ğ m   
ett ğ m  e   s z m  e o   mes e tme  et ğ  o u u t  

 e e   e e  m  m s  e ğ e ssett ğ m e e   e e-
e ğ m s  s    m s z em e  e o uğumuzu

z eğ t m eme e  uts  e e   mes e  o uz e uts  ett e  
z  e u uts  s m o  ğ m z e e e  s m  s   

e  e ts z ğ  e e  t m  - ze  z es  ze  t ğ  o - e z  
u m z ze u  ğ etm  o m  e me  e m e e etme  te z  u 
ğ et e e e m e o uz t ğ m z o

2  s t   so umuz  - e  ğ m z- A  usu  Te e  e e  
s z  tutm

u so u  e  o m  e ğ  e m ze  o s t  e  
o u  m z  t  t    s z m z  s e  e eğ z  tme  

“Taleplerimiz ÖMK’ye ğ etme  es e  u u  girene kadar nöbetteyiz.” e  e s 
 ete  m z  z ğe  e e e ğ   u u uğumuz 

e e e    ğ t m e  e et tut  o  este  e  
st u  u t met te e   te   - e  o u   m  o   -
me e - m e e zm e o  et  o u u  e   esteğe e e e -

e  e   e  e o uğumuzu  e   e  tt ğ m z  t  “Sizden 
güç alıyoruz.” m es  u u  o  ğ z  z e o    te   

 et  m ze s  em z  m e e zm e t e e  e m 
ett  et m z o u  ze   s e e  ze  se t  t o   e z m ze 
s eme e   s t e me e tt  T  e e e ğ m z t o  e e o -
s  e es e t  z t   ze  te   m  e me e  

ğ etme  m z  et m z  t  es  so u  t o  A ğ m z 
e  o u  s m z te te  e m ett  e   e m   

   ssett m  ssett  mu um  umutsuz uğum  o u m  
m  em  e e e  e e  u m  u m

A  “Haklarımızı alana kadar bize bayram yok!” s z e s  et -
m z   zs z me u eğ  o  eğe  e u  e e e se e u m -
ğ z  e e e ğ m z  e  u  e e  e e  o uğumuzu 

e e  u u o   o  
e em z  e e eğ m z  ğ e e m z  e m e ze  e o  

o  t m z  z e  mes e  o u umuz  s  o u u 
m ze s z  ze  tt ğ  z e m z e eme   e  

e   u e  z e  o ğ z   o tu  e  t ğ z  
e  s t  e   e e o ğ z  “Burası okul, burası işyeri değil” e e  z  

s m e   e e  o u ğ z
“Bütün yemişler dallarınızdadır.
Beklenen güzel günler, güzel günlerimiz ellerinizdedir,
haklı günler, büyük günler.
Gündüzlerinde sömürülmeyen, gecelerinde aç yatılmayan,
ekmek, gül ve hürriyet günleri.
Selam yaratana.”

e m  e e e  t  emeğ e te  o  m  e m  e-
e e e e e e e  o

e e e  e  e e m z e  ut  z ğ z
ze  se t  eğ t m eme s

“Aşılamaz denen barikatlar aşıldı”
 

u  ğ t m et  0    so  2  s t  A -
m  e m z  et m z 0  e m e o  A m  

0  u  o   e  e o mu tu  ze  e t  ğ et-
me e  0  eğ t m et  tutu o u

e m z   e u u u  u u uğu e  u  t 
t e m z t  m  m z  e  e mes  u z e  e t ğ m z 
eğ t m- ğ et m em e  e e A  e  2  t  A -

 T m e e  e e  m z  T   m z 
 u u tu  e  t  e  me e  e s  -

e e  T m z ett  e e t   u u umuz e   e 
 me ste  A m z   ze e z  

o  su u   usu  Te   me e t  m  
s   me s em e o ğ  s e

m  e t     te e z o  o m   u o u 
so u uğu  et s  o m ğ  s e  T e m z  o u u m m  

 s e e t e  o   Te  z m e A  tme t  2  
s t  e t  o  e  ze s e e    e et -

s  o m ğ  e te     z  e t e z t  e e 
o s et  u u  u u m

t ese   e e se m z   ğ  e e  
e s  e e t  tme  steme e  e  e  -

m z
t  m  ste ğ m z e ste e  et  umu umuz  

eğ  As  m m o u  em  e o t t  
A  Te me e e e  oğ z m z  m  o s  s  

ste mes e ğme  o te m z e s  u m t  m z e 
o u   m  ste ğ m z u eğ  e m z e  e  ze m -

t  t o  s s  te  m  e  ğ m z e e  u  
m e e e e e  m s  s  z m z  o ut m z  u u um 
s e e e s  tme e o m z  Am m z u eğ   e s 

 e   e me  e e  e e o u  eğ t m et -
m z 

z e   e  m  tm o uz  u z  ut  z 
z ğ z  

e e e s  ğ etme e  e o
ze  se t  eğ t m eme s

İEB 
direnen 
öğretmenleri 
ziyaret etti

 
 me  ğ  

st u    ğ t m 
ğ  e ğ t m 

et  e em  s e  
ze  e t  ğ etme e  e s   z   m  z et  
e e e t  

 e e e  u t met te  et e e e   mes e e  t 
 e e e  te  e mez A  e  o t  -

z  s   m s  t e t et  u tu u  o  Te  
  e  e e   m z  s o  t  et e e e   

u     o u m  ğ etme  e s  s -
ğ  e em  me u e  o uğu  ğ etme e  t  e em e e 

m e e e s  e e  e t   ğ etme e   o uğu  -
m  s e eğ  e e  et so et e e   e m ett
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 T e e oğu A  es  u -
 s  mz  tu zm m s  

o  esm  zete e  
A u  m te  e eme st s o u  

t e  T e  u e  m  
o umu u e t m  o u

 
Anlaşma neyi içeriyor

e e m  e    
o m ğ  T e e u  s  24 

z  20    m  
e  o  ğ  e t o  A  

u e e e e me  20  mz  u -
m  e e  u  o  esm  zete e 

ğ  m o
A m  se e  o  “Ruanda ile ‘mevcut’ 

dostluk ilişkilerini güçlendirmek” es  u o  
t bugüne kadar Ruanda ile nasıl bir dost-

luk ilişkisinin “mevcut” olduğu da soru işareti 
olarak kalıyor.

e e   “Ruanda’dan ‘turist’ 
görüntüsü altında sığınmacılar geliyor” o um  
se  um u ğ  et m ğ  eze -
o m s o  e e e ez  t  e  

 m s  o
A m  e  “İki ülkenin karşılıklı olarak turizm 

sektöründe işbirliği, yatırım, eğitim konusunda 
hukuki zemin oluşturulacağı; Türkiye’nin küresel an-
lamda ekonomik, ticari ve siyasi ilişkilerini geliştire-
ceği; orta/uzun vadede etkinliğinin artmasına katkı 
sağlayacağı” s e o   o  t   

m  es etme ğ  s e e     otom t  
o  e e e eğ  e e t o

 
İngiltere’nin sığınmacıları Ruanda’da
A  u  e mz ğ  tu zm -

m s  te e  s ğ m - me  o t s  e 
oğ u  ğ t

A u  e e e o uğu  te e e e 
so  em e  e  m ğ  t o  
Ekonomik-siyasi krizler derinleştikçe, egemen 
sınıflar krizin sorumlusu olarak yabancıları gös-
teriyor ve hedefe çakıyorlar. te e e so   

 e et  e o om  o t  otesto e e  
et  e em e   u t 202 te 00   

 t ğ   e   2024  
e t  mes e  u  e  e e em e  tt  

Kitleler hükümetin politikalarına büyük tepki 
duyuyor. İngiltere bu koşullarda seçimlere gidi-
yor. 2024 so u  m s   se m e  4 
Temmuz 2024 e  s  u  ğ  

t ğ  u z  t  2020 e  u  mu-
o u o m  s e  e o  e se m e e 

 ez met ğ  o  u e e e 
Sunak hükümeti, ırkçılığı körüklüyor ve “yasa-
dışı göçle mücadele” konusunda yol aldığını 
göstermek istiyor. e e  t s  e 
e me  o  e e  s -  tem e  

u m t   e m o  
2023 yılında İngiltere, sığınmacılar için kul-

lanılmak üzere “Bibby Stockholm” adında bir 
“hapishane gemi” hazırladı. u e  em e 00 
e e  s ğ m    o u  ğ  e m -
te  u usu u  u s e te e e e eğ  u-
u u u  z e et  u em e s e e s  
o  e e m  o  -   u u  

e e e  ğ  e t o  e  so u  
s ğ m  t e e  e e e e  se  e e  e e 

e  e e e e
te e  s -  u   te  

to  em  em e ğ  m  e t e 
otesto ste e  ze e e   o  e e 

e em e   met se  “sığınmacıları yer-
leştirmek zorunda kaldıkları otellerin maliyetinin çok 
yüksek olması” es e e s  s u m  

o  met  m s  e  Temmuz 
202 te    s ğ m  e e e e-

 ote e e o u e u u   m et   
m o  ste

ette  met  u m s  te e  
z tm   e  e    me -s -

ğ m  so u u em e st e   e e e 
s ğ  s  e s m  o t  e oğ u-

 ğ t   mülteci sorunu, emperya-
listlerin yarattığı bir sorundur; bunun ekonomik, 
siyasi, insani, sosyal her türlü maliyetini de 
üstlenmek zorundadırlar.

ste  met  m  o uğu s z o usu 
em  s  o   e  et   

t se  u us s  e t et  e o  e -
m te e t   z  et  m  e 
s ğ m  t   oğ usu s ğ m   

 o u  se e e   z  Te e  
e e e met  em  u m  m s  
 e  e te eme  zo u    Ağus-

tos 202 te  s ğ m  em e e e t mes  

“Hapishane gemi”nin ardından, İngiliz 
hükümeti bu defa “yasadışı yollarla gelen 
sığınmacılar”ı Ruanda’ya göndereceğini açık-
ladı. u s  z met  2022  

e  em e o   o u  ğ m  u  
u m z- e  e mez   A  es e -

e me  z met  s  s e 
em e   t   başvuru sürecini 

Ruanda’da geçirecek olan sığınmacılar, baş-
vuruları kabul edildiğinde de orada kalmaya 
devam edecekler, İngiltere’ye gidemeyecek-
ler. ste  u  m et  em e   

Hükümet, Mayıs 2024’te, ilk sığın-
macı kafilesini “gönüllülük temelinde” 
Ruanda’ya gönderdi. Temmuz 2024’te 
ise “zorunlu” göndermeler başlayacak. 

o u u s  s m    
2022 e  t e  s  o  e e  

uze  A u   te e e e e e e  
ste o  e es  u  e -

mes  o  e e 2024    
 u m e e e  s  s s  0  

e t  2022 e  u  esm  m  
e 0 e  z   me  s z o-

usu
met s z s  e t ğ m z s  

t ğ  m  m e  e   “Bu anlaşma, 
Birleşik Krallık’ta göçmenlik statüsü olmayan 
kişilerin, hayatlarını yeniden inşa etmeleri için 
desteklenecekleri GÜVENLİ bir üçüncü ülkeye 
yerleştirilmelerine olanak tanıyor.”  u  

e   e o uğu u  ett  e  e e  
e m

 
Ruanda katliamı

u  A  et m  ost u  e  u -
ğ  e tu st t ğ   ett ğ  z em-

e st e  se e   ett ğ  u  
0  e   t m  e e   so m 

m t
4  em  e et  u e  
m  u ğ    e  utu-

 z t  Tuts e  so um u tut   so m 
tt  100 gün süren katliamda resmi rakam-

lara göre 800 binden fazla insanın, bağımsız 
kaynaklara göre ise 1.5-2 milyon civarında insa-
nın öldüğü belirlendi. t m  s  e e  Tuts e  
o m  te   Tuts e e m e e  e t-

m    m  utu   t e   
m  e  e e  00  o u tu 

e oğu e e  m t   200  
 te ze uğ   so m  e 

usu u  z e 0 u o e  
Katliam haberlerinde emperyalist ülkelerin 

Ruandalıların yardım çığlıklarını ve soykırımı 
seyrettiği yazıyor. Gerçekte ise, emperyalistler 
seyretmedi; katliam için kendileri zemin hazır-
ladı.

m e st e  A  ğm e  0 -
 se  o e s  u  A m  

 t  A m   m e st m 
 e e  u  e  e e -

 A m  s z ğ  u  e  
 s m  o t  t  e  ese  

e   t  m   -
m  u  e t  m  

zo u u uğu e  ez s  et   
e  s m e  e ğ e  e usu-

u  z e 0  utu  z e u se Tuts  u  
 o e   m t  e  

Ruandalı “turist”ler!
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e   e e e  s  e t e   
o tu  Belçika devleti, “böl, parça-

la, yönet” politikası kapsamın-
da azınlık Tutsilere birtakım 
ayrıcalıklar verdi ve ülke 
yönetiminde görevlendir-
di. Tutsilerin iş ve yaşam 
koşulları hızla iyileşti-
rilirken, Hutular “ikinci 
sınıf”laştırıldı.  m -

 so  eğ t m t  o m  
ze e o  teme   utu  

 e emez e e
 m e st m  

o et e  ğ  z e  z m s  e sos -
zm umu u u    m s  
u   et s  ste  e   
ğ ms z  e et   e  t s m e  

utu  m o u   e  -
 Bu süreçte Belçika tutum değiştirdi; olası 

seçimlerde, sayısal üstünlüklerinden dolayı 
yönetimi ele geçirme ihtimali güçlenen Hu-
tuları desteklemeye başladı. 2 e u  

ğ ms z ğ  e e ett ğ e  e  t  utu 
m et s  A T  e ett  e m te 
Tuts e  u  utu  eze  e  m  e 

utu  Tuts e e s   m t  s  
z m  e e e e 20  00  s  
Tuts   0  e om u e e e t  
A  4 te e e et este   Tuts  t -

m  
0  om u e e e  Tuts  usu 

00  m t  e m  t  e e e 
eğ t m  e   ustu e e e e  me  

 o  et  t o  ez  u  
u tse e  e es     t u mu -

 RYC’nin çoğunluğu Tutsi olmakla birlikte, 
ırkçılığa karşıydı ve içinde Hutular da bulunu-
yordu.  0  u  t t  

et m e  s  m e e e  u 
s  u  ze e  e emo  s  

e e t  O güne kadar Ruanda’ya hükmeden 
Belçika, kendi iç kamuoyunun baskısı nedeniyle 
alandan çekilmek zorunda kaldı. Boşluğu Fran-
sa doldurdu.

 s t  s  met   
A  Fransa’nın bütün çabalarına ve yardım-
larına rağmen, Ruanda ordusu RYC karşısında 
başarı elde edemedi. te te es mz -

  z m   e  u s e  utu 
met  e  s  z m   u  

te m e  m s t e me e  u  
Tuts e  e o  este e e  m  utu  e-
me e  A  z m  e  z e e 
s t  s t   u m s e e ğ t

 s  4 te utu e et  u ğ  
 A   o o s  t m 

  utu  o  met  e  
e  met u u  t m s e  u 

met ett  ste e  z te  z  s  
  e es  t m    

s  o  Tuts e  u u  s t  o  
e e s z m  te  e o  s  

o m  se e o u  e  e e  

s t  s  ete   
e ze   t m et  e e  s  

u u so   e  e  t m 
et

t m e  u-
u m s    

e  oğusu   
utu m s e e e o u  

s  e  e t -
e  e e  s  se 
utu met e s e  -

m  s  s z s e e-
 e e  Fransız birlikleri 

bazı kentleri işgal ederek RYC’nin 
girmesini engellediler, Hutuların katliama devam 
etmesini sağladılar. u o    tutum u  

s z   t  e t e e  s z  
z  e 200     Katliam, 

RYC’nin başkenti ele geçirmesi, Hutu hükümeti-
nin tamamen çökmesi ardından bitti.

m e st e  u t m  se etme e  
e e  o  t  em t  e   0 
 o u  tt ğ  ğ  s m  o t  e 

e ğ   m ğ  e  s  e  
  utu et m e ğ   

A  s  u  metmes e o  
e e e  A  e s  t m t  so  

   s e e  e  e mes  e  
to t  u   so m  t m  

m s  e e e e e  u t m  e e e -
mes  o u u z e e

s  t m  oğ u  se e   s  
ğ   t e  utu o usu u este e-

m  eğ tm  o st  s ğ m t   em s   
e te  e  u m s  ğme  s  
  s e e  e  e me e 

zo m t  s z s e e  utu o u o -
m s  e s  e e  ğ  t   
Katliamın başından sonuna kadar görev yapan 
Geçici Hükümet’in, Fransa Büyükelçiliği’nde 
kurulduğu bilinmektedir. o  o  t m  

   e t  e e e e eğ  o t  
t ğ  t m  so um u  o um   

s  m t  0  A m  e A  
u os  m s  es  oğu o u 

e e  ğm m s  o et e  ğ  e e 
 e mes  e uğ t   em  s  se 

A   te me   u -
 so m  etm t
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İsrail’in 2015’te, İngiltere’nin ise 2022’de 
Ruanda ile imzaladıkları anlaşmalara göre; bu iki 
ülkeye yasadışı yollardan giren kaçak sığınmacı-
lar Ruanda’ya gönderilecek ve bunun karşılığın-
da Ruanda hükümetine para ödenecektir.

ğe  t t  9 Ağustos 2023’te İngiltere ile 
Türkiye arasında “yasadışı göçü engellemek” 
için bir anlaşma imzalandı. u m  e  
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e İngiltere’nin Ruanda’ya göçmen gönder-
meye başlamasından 1 ay sonra, Türkiye’nin 
Ruanda ile turizm anlaşması devreye girdi. s-
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bir hava trafiği olmayan bir ülkenin, 5 günde 
sadece İstanbul’a 157 uçuş yapması da gerçekçi 
değil.
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AKP, yeniden kayyum saldırısı başlattı. 
Hakkari’nin DEM Partili Belediye Eş Başkanı Meh-
met Sıddık Akış, 3 Haziran günü gözaltına alındı 
ve yerine kayyum atandı. 

31 Mart seçimlerinin hemen ardından AKP, 
Van’da kayyum girişiminde bulunmuş, ancak 
kitlesel eylemler sayesinde bu saldırı püskür-
tülmüştü. Şimdi Hakkari’de yeniden halkın iradesi-
ni gaspetmeye çalışıyor.

Haber ilk duyulduğu andan itibaren Kürt kent-
lerinde, İstanbul’da ve büyük şehirlerde protesto 
gösterileri örgütlendi. Hakkari’de ise devlet eylem-
leri önlemek için 10 gün boyunca gösteri ve etkinlik 
yasağı duyurdu. Ancak bu yasağa rağmen, kitleler 
sokaklara aktı. 

Kayyuma mahkemede meşruiyet
Kayyum atanmasını meşrulaştırmak için, 

5 Haziran günü Hakkari Belediye Eşbaş-
kanı M. Sıddık Akış’ın Hakkari 1. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde yargılandığı davada karar çıktı. 
Mahkeme Akış’a 19 yıl 6 ay hapis cezası verdi. 
Bu karar tepkileri daha da büyüttü. Mahkeme 

nedeniyle zaten devlet Hakkari’de yoğun bir 
polis-çevik kuvvet yığınağı yapmıştı. Yüzlerce 
polis, Adliye’nin önünü kuşattı. Dava için 5 kişilik 
liste dışında Adliye’ye kimsenin girmesine izin 
verilmedi. DEM Parti milletvekilleri DBP eş genel 
başkanları ve avukatlar içeri alınmadı.

Kararın açıklanması, dışarıda bekleyen kitle 
tarafından protesto edildi. Bu arada kent esnafı 
da kepenk kapatma eylemi gerçekleştirdi. Polis 
önce Adliye önündeki kitleye müdahale etti, 
milletvekillerini gözaltına almaya çalıştı. Buna 
rağmen kitle, polis ablukasını yararak yürüyüşe 
başladı. Kent merkezinde, cadde boyunca slogan-
larla yürüyen kitle, sıkça polisin saldırısına maruz 
kaldı. Polisin dağıttığı kitle, ara sokaklarda direnişe 
devam etti. 

Yeniden toparlanan kitle belediyeye yürümek 
istedi. Çevik kuvvet yığınağıyla kurulan barikat 
nedeniyle belediyeye yürüyüş yapılamadı. Bunun 
üzerine kitle yönünü valiliğe çevirdi. Valilik 

önünde büyük bir arbede yaşandı. Kitlenin 
valilikten içeri girmesi, valiliğin işgal edilmesi 
ihtimali ortaya çıkınca, devlet büyük bir panik-
le, bütün gücünü valiliğin önüne yığdı. Polis 
kitleyi yine abluka altına aldı. Bu arada jandarma 
da yardıma çağrıldı. Kente çok sayıda zırhlı askeri 
aracın girdiği öğrenildi.

Yoğun kuşatma altında, valiliğe yakın bir nok-
tada açıklama gerçekleştirildi. DEM Parti Eş Genel 
Başkanı Tülay Hatimoğulları, burada bir konuşma 
yaptı. Tuncer Bakırhan ve Leyla Zana da aynı 
noktaya gelerek konuşma yaptılar.

Öğlen saatlerinde yaşanan bu direnişin ardın-
dan, kentin çeşitli noktalarında eylemler devam 
etti. 

Mecliste kayyum protestosu 
DEM Parti 4 Haziran günü de TBMM’de yaptığı 

eylemle kayyumu protesto etmişti. Ellerinde 
dövizlerle kürsünün önüne geçen DEM millet-
vekilleri, burada AKP’li vekillerin saldırısına 
uğradılar. DEM’lilerin üzerine yürüyen AKP’li vekil-
ler, arbede çıkartarak DEM’lilerin elindeki dövizleri 

aldılar, parçaladılar ve sloganlar 
atarak DEM’in protestosunu bastır-
maya çalıştılar.

5 Haziran günü Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) yönetim 
seçimleri sırasında, divan baş-
kanlığı yapan Mardin Büyükşehir 
Belediye Eş Başkanı Ahmet Türk, 
Hakkari’deki kayyum politikasını 

teşhir eden bir konuşma yaptı. AKP’nin Hakkari’nin 
ardından Mardin’e de kayyum atamayı planladığı 
konuşuluyor.

 
İstanbul’da protesto eylemi
3 Haziran günü İstanbul Emek Barış Demok-

rasi Güçleri’nin çağrısıyla Beyoğlu-Şişhane 
meydanında yapılan eyleme, PDD’nin de içinde 
olduğu devrimci kurumlar, sendikalar ve parti-
ler döviz ve flamalarıyla katıldılar. Eylemde DEM 
Parti Eş Başkanı Tülay Hatimoğulları konuştu. 
Hatimoğulları kayyumun bir siyasi darbe olduğunu, 
halkın iradesinin gaspedilmeye çalışıldığını, buna 

izin vermeyeceklerini, kayyum darbesini halkla-
rın ortak mücadelesiyle püskürteceklerini belirtti. 
Eyleme katılan bazı kurumlar söz alarak, kayyum 
saldırısının sadece Kürt halkının iradesine yapılmış 
bir saldırı olmadığını, Türkiye işçi ve emekçile-
rine yapılan bir saldırı olduğunu, birleşik örgütlü 
mücadeleyle kayyum saldırısına karşı mücadele 
yürüteceklerini söylediler. Eylemde “Kayyum Gide-
cek Biz Kalacağız”, “Kurtuluş Yok Tek Başına Ya 
Hep Beraber Ya Hiç Birimiz”, “Faşizme Karşı Omuz 
Omuza” sloganları atıldı.

Eylemden sonra İstiklal Caddesi’ne yürümek 
isteyen kitleye polis saldırdı, çok sayıda kişiyi 
işkenceyle gözaltına aldı.

4 Haziran günü ÇHD, ÖHD, Özgürlükçü Hu-
kukçular gibi 6-7 hukuk grubu Çağlayan Adliyesi 
önünde açıklama yaptılar.

7 Haziran’da Şişhane Meydanı’nda nöbet 
eylemi başlatıldı. “Taksim Bizim Hakkari Bizim, 1 

Mayıs’a Özgürlük, Kayyum Defol” sloganıyla başla-
tılan nöbet, akşam saatlerinde sürdürülüyor. 

9 Haziran’da Esenyurt’ta Dem Parti kay-
yuma karşı kitle gösterisi düzenledi. Esenyurt 
Meydanı’nda yapılan gösteride, devletin çok yoğun 
bir yığınağı sözkonusuydu. Devlet kitlenin hepsi-
ni eylem alanına sokmadı. Yapılan açıklamadan 
sonra kitle, iki sokakta yürüyüşe geçti. Devletin tüm 
engelleme ve gözaltılara rağmen yürüyüş gerçek-
leşti. Yürüyüşe bazı milletvekilleri de katıldı. 

13 Haziran’da ise Hakkari’de bir miting gerçek-
leştirildi. 

Kartal mitingi
İstanbul Emek, Barış ve Demokra-

si Güçleri, 29 Haziran günü İstanbul-
Kartal’da miting yapılması kararı aldı. 
Mitingin kayyumla sınırlandırılmadan 
daha kapsayıcı olması açısından 
önerdiğimiz “Emeğimiz ve Özgürlüğü-

müz için Kayyuma Geçit Vermeyece-

ğiz” sloganı genel kabul gördüğü için, 
miting ve öncesindeki faaliyetler bu 
şiar üzerinden yürütüldü. 

Miting öncesinde İstanbul’da 
metrobüs ve marmaray duraklarında 
geniş katılımlı, yaygın bildiri dağıtım-

ları gerçekleştirildi. 
Miting, kitlenin saat 17.30’da Kartal’da Başak 

Marmaray istasyonunda toplanmasıyla başladı. 
Ardından kortejler oluşturarak Kartal Meydanı’na 
yüründü. Program saat 18’de İstanbul Emek, 
Demokrasi ve Barış Güçleri’nin yaptığı konuşmayla 
başladı. Konuşmalarda kayyum saldırılarının aynı 
zamanda emek ve özürlük mücadelesine bir saldırı 
olduğu belirtildi. Konuşmanın ardından Grup Adalı-
lar ezgileriyle sahnede yerini aldı. Mitingi organize 
eden Emek, Demokrasi ve Barış Güçleri bileşen-
leri sahneye çıkarak kitleyi selamladı. Ardından 
Hakkari Belediyesi Eş Genel Başkanı Viyan Tekçe 

konuşma yaptı. Konuşma-
sında, kayyum saldırısının 
Hakkari halkının örgütlülüğü-
ne, birliğine dönük bir saldırı 
olduğunu söyledi; yapılan se-
çim hilelerini anlattı; “Hakkari 

halkı iradesini satmamıştır” 
dedi; kayyum saldırısının 
birleşik bir mücadeleyle püs-
kürtüleceğini vurguladı.

Mitingde ayrıca 1 
Mayıs’ta tutuklananların, TİP 
milletvekili seçildiği halde 
hala hapiste tutuklan Can 
Atalay’ın ve 8 yılı aşkın süredir hapiste tutulan 
HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ’ın 
gönderdiği mesajlar okundu. Mesajların ardından 
“Zindanlar yıkılsın tutsaklara özgürlük”, “1 Mayıs’a, 
Taksim’e, tutsaklara özgürlük” sloganları atıldı. 
MKM müzik topluluğu ve Onur Akın’ın söylediği 
ezgilerle halaylar çekildi ve miting bitti.

Aralarında Proleter Devrimci Duruş’un da 
bulunduğu çok sayıda kurumun katıldığı miting, 
kitlesel geçti.

“İradeye saygı” yürüyüşü
DEM Parti 1 Temmuz günü çeşitli kentlerden 

Hakkari’ye doğru “iradeye saygı yürüyüşü” başlattı. 
İstanbul yürüyüş ekibi, 10 kişilik bir grupla DEM 
Parti Kadıköy binasının önünde açıklama yaptıktan 
sonra yola çıktı. Açıklamaya DEM Parti milletvekil-
leri de katıldı. 

Yürüyüş Marmara Bölgesi’nde İstanbul’dan, 
Ege Bölgesi’nde ise İzmir’den başlatıldı. İki yü-
rüyüş kolu Ankara’da birleştikten sonra, Adana, 
Batman ve Diyarbakır üzerinden Van’a ulaştı. Her 
kentten yeni katılımların eklenmesiyle büyüyerek 
süren yürüyüş kolu yüzlerce kişiyle Hakkari’ye 
doğru yola devam ediyor. 

* * *
AKP 1 Mayıs’ta, ardından Van’da yaşadı-

ğı yenilgilere rağmen, tekrar tekrar saldırmaya 
devam ediyor. Bir taraftan “normalleşme” söylem-
leri devam ederken, diğer taraftan eski ve aynı 
yöntemlerle kitleler üzerinde baskı ve terörünü 
artırmaya çalışıyor. Kürt halkı ise, Hakkari’de bu 
saldırıyı püskürtemezse yeniden bütün belediyeleri 

kaybedeceğini biliyor. 31 Mart se-
çimlerinin hemen ardından Van’da 
yaşananlar, kayyuma karşı nasıl mü-
cadele edilmesi gerektiğini gösterdi.

Geçmişte yaşanan iki kayyum 
saldırısında kayda değer bir direniş 
göstermeyen DEM Parti, bu defa 
çeşitli eylem biçimleri ile kayyuma 
karşı tepkiyi büyütmeye çalışıyor. 
Fakat eylemler genel olarak güçlü 
ve hızlı sonuç alıcı değil; elbette 
sistemli biçimde sürdürülmesi 
önemli. Zaten eylemin biçimi geri 
ve pasif olsa da, eğer kitlesel 
biçimde yapılabiliyorsa, sonuç 
almak mümkün olur. Burada ise, 
özellikle İstanbul’daki eylemlere 
DEM Parti tabanının yeterince katıla-
madığını görüyoruz. 

Önemli bir nokta da DEM 
Parti’nin eylemleri ortaklaştırma, 
devrimci, demokrat, reformist 
parti ve kurumları eyleme katma, 
hatta eylemin sahibi yapma ko-
nusunda çaba gösteriyor olması. 
DEM Parti kayyuma karşı mücade-
leyi Türkiye Devrimci Hareketi ile 
birlikte büyütmeye uğraşıyor. 

Bu tür durumlarda özellikle şunun 
altını çiziyoruz: Yaşanan sorunun 
öznesi harekete geçtiğinde ve ka-
rarlılıkla mücadele ettiğinde, destek 
güçleri hızla büyür, daha etkin hale 
gelir ve eylemin sonuç alıcı yönü 
güçlenir. Ama sorunu asıl yaşayan 
özne, harekete geçmediği sürece, 
destek güçler için konu, zaten çok 
yoğun olan gündemdeki başlıklardan 
biri olarak kalır. 

Kürt belediyelerinde yaşanan 
kayyum saldırısına karşı Kürt 
halkının harekete geçmesi, destek 
güçlerini de daha aktif, daha kararlı 
kılacak; devletin karşısına daha güç-
lü çıkmayı ve sonuç almayı kolaylaş-
tıracaktır. 

Kayyuma geçit vermeyeceğiz!
AKP neden kayyumdan 

vazgeçmiyor
31 Mart seçimlerinin hemen ardından AKP, önce Van’a 

göz dikti. Beklemeye bile gerek görmeden Van’a 
kayyum atadı. Önceki kayyum deneyimlerinde, 
HDP’nin kayda değer bir direniş göstermemiş 

olması, AKP’nin elini rahatlatıyordu. Ancak bekle-
dikleri gibi olmadı; bu defa Kürt halkı çok büyük bir 

direniş göstererek, Van’daki kayyum saldırısını bir gün 
içinde geri püskürtmeyi başardı.

Bir ay sonra bu defa sıra Hakkari’ye gelmişti. AKP 
31 Mart seçimleri öncesinde Hakkari’ye adeta çıkarma 
yapmış; devletin bütün olanaklarını kullanarak burada-
ki seçimleri kazanmaya çalışmıştı. Buna rağmen DEM 

Parti adayı Mehmet Sıddık Akış, yüzde 48.92 oy ala-
rak seçimleri kazanmıştı. Van’daki bozgunun ardından 
bu defa Hakkari’de çok daha hazırlıklıydı AKP; devle-

tin bütün gücünü kullanarak ikinci denemesini yaptı.
AKP’nin “yumuşama-normalleşme” söylemleri, yeniden 

“çözüm süreci” başlaması ihtimaline ilişkin konuşmalar, bu 
defa kayyum olmayacağı yönünde bir izlenim oluşturmuştu. 

Van’daki saldırı da püskürtülünce, bu defa Kürt belediyelerin 
yoluna devam edebileceği ihtimali güçlenmişti.

Ancak görünen o ki, kayyum politikası AKP için bir 
zorunluluğa dönüşmüş durumda. Bunun çeşitli sebepleri 

var.
Birincisi, AKP “güç kaybetmiş bir parti” olmayı 

kabullenmiyor; kabullenmeyecek. Onun zayıfladığını, ye-
nilgiyi kabul edeceğini, geri çekileceğini beklemek gerçekçi 
değil. Tıpkı 1 Mayıs’ın ardından tutuklama furyası başlattığı 
gibi, her fırsatta saldırılarını gerçekleştirecek. Kitleleri kont-

rol altına alma gücünü kaybettiği için burjuvazi için eskisi ka-
dar yararlı olmadığının farkında olan AKP, üzerine oturduğu 
koltuktan ve hükmetme olanaklarından vazgeçmek niyetin-

de değil. Yeniden güç kazanmak, yeniden işçi ve emekçileri 
baskı ve zor kullanarak kontrol altına almak, burjuvazi için 
yeniden kullanılır olmak için saldırılarını sürdürecek. Bun-

dan sonra da yeni saldırı dalgasına hazır olmak gerekiyor.
İkincisi, AKP belediyeleri elde etmenin maddi 

getirisinden vazgeçemiyor. İşin bir yanı, Van ve Hakkari 
gibi sınır kentlerinin sınır hakimiyeti üzerinden sağlayacağı 

olanaklar. Her tür kaçakçılık ekonomisinin yanısıra, sınırdan 
insan kaçakçılığı da AKP için büyük bir mali-siyasi olanak 

oluşturuyor. Buna belediyenin kendi gelirlerini, yandaş 
müteahhitleri beslemek için verilecek ihaleleri, belediyeler-

de yapılacak yolsuzlukları, belediyeler üzerinden AKP’ye 
aktarılacak mali kaynakları da eklemek gerekiyor. AKP 31 
Mart seçimlerinde aldığı yenilgi sonrasında, belediyelerin 

mali kaynakları üzerindeki gücünü de kaybetmiş oldu. Şimdi 
bu gücü geri istiyor.

Üçüncüsü, Rojava’da 11 Haziran’da seçim yapılması 
kararı alınmasının ardından AKP yönetimi büyük tepki 
gösterdi. ABD’nin de “henüz seçimler için uygun koşullar 

yok” açıklamasından sonra da seçimler iptal edildi. An-
cak AKP, Rojava’da Kürt hareketinin gücünü kırmak için, 

Türkiye’de Kürt hareketine saldırarak, kayyum politikasıyla 
yanıt vermiş oluyor.

AKP’nin niyeti ve gerekçeleri ne olursa olsun, kayyum 
politikasını geri püskürtmek mümkündür. Kürt halkının, işçi 

ve emekçi kitlelerin direnişi, egemenlerin bütün planlarını 
altüst edecek güce sahiptir.
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Sivas’tan sonra bir “Madımak sendromu” 

yaratıldı, literatüre böyle bir kavram girdi. Çünkü 
2 Temmuz 1993’te Madımak Oteli’ndeki 33 sa-
natçı ve aydın yakılarak katledilmişti.   
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Kültür Merkezi’nde direniş, 
Madımak’ta bekleyiş…
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2 Temmuz günü ilk saldırı, Kültür Merkezi’ne 
oldu.  z  u  t  e ez e 
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devrimcilerin varlığı, hızlı bir biçimde direnişin 
örgütlenmesini getirdi. Barikatlar kuruldu, çatış-
malar yaşandı ve saldırgan güruh püskürtüldü. 
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ett ğ  e e  om st e e m e  s  
u u  s  m ğ  m t  zo m -

 o s  e su  u u u e -
ğ  e e  o mu tu  u u  ze e t  A e  
es m  otu uğu A  es  o m  ze e 
e  e t  e e e ğ  t e e  e ete 
e me e e e  t eme e t e

Kültür Merkezi’nde başarısızlığa uğrayan sal-
dırgan güruh, dönemin Sivas Belediye Başkanı 
yönetiminde, Ozanlar Anıtı’nı vinçle söküp slo-
gan ve çığlıklarla valiliğin önüne geldiler. Sonra 
festival için gelen aydın ve sanatçıların kaldığı 
Madımak Oteli’ne yöneldiler.  z  z  

e e m t  u  u su  m m t te  
 o  t o u  e e  A  

et e   st e  o uğu s e o u  te  
s    e e   m o  t  -

m t   e e  ğ  e
te  e o  z  t m e  e o-

s  e e s e e  m es  o u  t m  
u tu  “astsubaylardan birinin, barikatı kıran 

dinciyi öptüğünü gördük” o
te  u tt  “Kan istiyoruz” e  ğ z  

s  t  ğ o  “Sivas Aziz’e mezar 
olacak” s o  t o u  e e e  se  “onları 
tahrik etmemek için pencereye dahi çıkmadık, 
arka odalara, koridorlara sığındık” o   

e e te  t  e e  e e m   s  
e  e  t  ete e t  

e m e  tt  e  t m  e s t  
 zete e  “Sivas’ta ne yapılmak isteni-

yor?”, “Müslüman mahallesinde salyangoz satılıyor” 
m et e e t e  e e  z m t

e   st o uz  e u u e  e -
e e  e eme  s  O dönem başbakan 

yardımcısı olan Erdal İnönü’yü, valiyi, askeri, 
polisi arıyorlar ve kendilerini kurtarmalarını 
istiyorlardı. SHP hükümet ortağıydı. emo -
s  ğ e   o  o uğu u s  

m  -  met   m t e  
e   m et e e e e o  

te  o   s e  o  “merak etmeyin, sizi 
kurtaracağız!” o

 u  s o  s   
t m  e t  etme e  e e e  se 

 e ette  e e e  m  e o u  t m-
 u tu   s t  “hiçbirimiz böyle bir sonla 

karşılaşacağımıza ihtimal vermiyordu” o  e 
e o  “Sanırım tek hatamız devlete bu kadar gü-
venmekti.” te e  s ğ u tu    s t  

se u  s o  “Devletin bizi kurtaracağına o 
kadar inanmıştık ki, kurtulduğumuzda yapacağımız 
basın açıklamasını bile hazırladık. Asım Bezirci 
hocamız bildiriyi hazırlayıp geldiğinde, artık o işle 
uğraşacak pek zamanımız olmadığını anladık.”

z   e s t  se  e e u u  
mo  e  m    ste o u  “Bu 
arada biz, kaygı duyan, üzülen, hatta morali bozu-
lan arkadaşlara destek olmaya çalışıyorduk. Örne-
ğin karikatürist arkadaşımız Asaf Koçak, mızıkayla 
bize moral verdi” o  u tu  

Hiçbir engelle karşılaşmayan saldırgan faşist 
güruh, daha da pervasızlaştı. Otel ateşe verildi. 
Ate   s   e e e  u tu m  
umu u s o u  Hala devletin kolluk kuvvet-
lerinin geleceğini ve dışarıdakileri dağıtarak 
kendilerini kurtaracaklarını umuyorlardı.  

 e s ğ  e e e e  u u uğu 
  uz ğ   o z m   e 
me e   so s  t m  

u tu    e t o
“Çıkış yollarını araştırdık. Büyük Birlik Partisi İl 

Teşkilatı’na geçme koşulunun olduğunu öğrendik. 
Yaklaşır yaklaşmaz adamlar bizi sopalarla tehdit et-
tiler. Ben ikinci kez denedim. Tekrar karga tulumba 
dışarı attılar. Saatler ilerliyor, yangın büyüyordu. … 
Artık 70 küsur insan kendi tercihini yapıyordu. Ya 
yanarak ölüm, ya BBP’ye sığınmak. BBP ilk girişte 
bizi kabul etmedi. Kabul etmiş olsalardı tüm arka-
daşlarımızı kurtarabilirdik. BBP’ye 33-34 arkadaşı-
mız girdi ve kurtulduk.”

 u u uğu  e m  te   
m  t ğ    s  

etme e  ğe   e e e  u tu m  m m-
 A   e s   s

 
“Kanlı Sivas” değil, 
“Direnen Sivas” olmalıydı!

s t m  so  e e e   m e 
e e e t e   t m  es e  
u u  et e  e o u z te

‘90’lı yılların başları, devrimci hareketin 
yükselişe geçtiği, işçi, öğrenci, memur hareke-
tinin büyüdüğü, Kürt halkının ulusal kurtuluş 
mücadelesinin güçlendiği yıllardı. u   

- e  t e me e  e s  st s  
z  e s stem   m e t  u  

est ğ  te  ze e  t e e e  o u e 
 tm  e e e o u  t e e 

z u - o t  s  t  e e se t-
e e  st s  tm s  st u  
A    e e e s te e e s  st  

- e  s  e mes  e e  o  
 s  m  m t  Sivil faşistler ve 

dinci-gericiler, devletin vurucu gücü olarak öne 
çıkıyor, yükselen toplumsal muhalefetin önüne 
dikiliyorlardı. s t m  u u  e  em  -

  o u
Bu türden saldırılara karşı, yapılacak en 

etkili şey, karşı-direnişi örgütlemektir. Saldırıyı 

ASLA UNUTMAYACAĞIZ! ASLA AFFETMEYECEĞİZ!
Si
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püskürtmenin tek yolu budur. e  ste me-
mes  s  u u m  e u su  s -

 e s z ğ  t  s e e  e e  2  
es e  e e se 0    

u e e  e  t m t
s t  u u   e e m u uğu-

u o uz   s  t  e ez e  
o  e m e   e u u  t  t  
t  s  s t   s  m  

te e  e e s e e  e s t  
 e et  e e  z  eme e  -

 s  s e  e o s e te e et 
ett ğ e t  o u  e  o  e e  
u t m  e e eğ e e e   e s t -

 Devrimciler ise, mahallelerden bir direniş 
örgütlemeye çalışırken, reformistlerin büyük 
engeliyle karşılaştılar, bu engeli aşarak kitleyi 
otelin önüne taşımayı başaramadılar. e o m st-
e  e t  o e e u u  t e  e  

m
m t   e s t  e ete e 

sos - emo t  e me  e e e e 
e se e    e  z   e e eme 

s   o u   e e e se e  
e e m e  m e e e  t e e  t e e e  

ote e te se e  e ette  t   z
e  u um  m e  o  e  m e  

e e eme e  Am  o z m   s  
eğ  e e  s  o u u e e z  
e e e e  Yaşananlar, insanlara korku, ürperti, 

yılgınlık değil; direnme gücü, cesaret ve karar-
lılık verirdi. - e e  e s  st e  e e  

t m e  m e e u  t u -
m z

“Eğer mücadeleye ancak son derece elverişli 
koşullarda girilmesi gerekseydi, tarih yapmak elbet-
te çok kolay olurdu” o  s  e s se  “Sert 
bir çatışmadan sonraki bir yenilgi, devrimci önemi 
kolayca kazanılan bir zafere eşit bir olaydır” e  

  e e se  e e  e e e  “devrim 
zamanı enerjik ve tutkulu bir eylemin en büyük uya-
rıcılarından biri olan bir öcalma isteği” t  

s e  A s  u um    mo  t  
zm   tme e e e e s z-

  e e  T  s- m  so s  
o uğu 

 
2 Temmuz gerçeği karartılamaz!

e  2 Temmuz  u st t m  et o  
m  te e e e  s  o uz  

A  2 Temmuz  e e  e s e  ete e 
m ğ   o uz  u  birincisi, 

Sivas katliamının gerçek sorumlusunun devlet 
olduğudur. t m  eme   e  t 

  e e e e  otesto ste e e  e-
ze t e e e e  o  t  s o  t  e et  

o mu tu   - st u u s  -
z  e so s    zz t e et  
u um  e o u  e e  em  -

 e  2 Temmuz m  t ğ  o u m  
“Sivas’ta oteli saran vatandaşlarımıza herhangi bir 
zarar gelmemiştir” e e   u u  s  
o u  t ts z   etm t

İkincisi; yaymak istediklerinin aksine, dinci-
gericiliğin hiç mazlum ve masum olmamıştır. 

- e  e  t  m  e et t  
to ums  mu e et  e set e me   u -

m t   o  t m  o  e    
z  -   o   e e  ez e  

u us e to u u  st m  e e se e m  
u  ezme e  s  u ğ  t se  t  
o t  2  st u t s  - e ğ  

  e e z m s  t  t  
e e  u u  ette s e e - e ğ  e e e 

 s  e et  meme  oğ u eğ  
eme e  to umu -  e e me 

 m e e  e u  s m  t -
 o  e  tutum  e e e  t  m e e e 

z  e e  m  z e  uz  o m
Üçüncüsü; 2 Temmuz katliamında devlet ve 

dinci-gericilik kadar rol oynayan bir diğer faktör, 
sosyal-demokrasidir. ğe  o em mette 

  sos - emo t  t  o m s  u 
t m u  t e e e mez  e  e e  

e  e s t  
u    e-

ete m z  m  
e emez  s   o s  
 e  se e  

Sosyal-demokrasi-
nin “faşizmin koltuk 
değneği” olduğu, çoğu 
zaman faşizmin yapma-
ya çekindiği görevleri 
üstlendikleri, defalarca 

kanıtlanmış bir olgudur.  t m z e u u  
e e e o u u   t m  e s e-

t m   mette e  o mu tu   A  
ez e  t m  e e t e t   

o uğu  met  em e e e e m t  
st e met Ağ  e  u t m  uzu  s e  

  e t met e e e -
e t e e  s em t  t  u  zme 

 m e e  e o m zme  m e e e 
e t mes  e e t ğ  o t  o  somut 

e me e   e e  2 Temmuz m -
 sos - emo t t  e m et e e  u u  

e me te  t m  so um u u  u uttu u m  
ste me te

e so  o  2 Temmuz, yukarıda ortaya 
koyduğumuz gibi direnişsiz yenilginin tüm 
sonuçlarını yaşatmıştır, yaşatmaktadır  e  2 
Temmuz  ğ t  m t    es z  

e s z  z  e  e me te  eme  
t m et e e  st e et  - e ğ  

et  e e s z ğ  u u  s  s t  
e  e  e emo t  s z ğ  

ğ   Bu tarz anmalar, faşizmin ve ge-
riciliğin vahşetini gözlerde büyütmekten ve on-
ların pervasızlığını arttırmaktan başka bir şeye 
yaramaz. te m e o mu tu  ğe  m  

te  t   e  m  e t m te e e 
ğme    m se  u z e  

st- e  u  s t  se  u -
 “2 Temmuz bizim bayramımız” z o  te t e  

s u o s  u z e  t e  t  o -
m se  m eme z m  m  e e   
e m se  u z e

e   2 Temmuz  m  te  e 
s e e m   m  etmez  t  
me u t e e em e e o    -
m  se omu u te t e  m  o u  
u  e e

 
Asla affetmeyeceğiz, asla bağışlamayacağız!

m  s   te  e  e-
 t eme t  e e  e   se  

u t  u t m s  e e e me  m 
s  e e e t e   e e  em 
 z  m e  e e e  em e e e -

  e e et eğ  es et e e me  

zm  e e ğ  s e e et  eğ  
bugüne kadar onlara karşı verilen mücadele-
nin, yaratılan direnişlerin, gösterilen cesaret ve 
cüretin örneklerini göstermeli ve buna yenilerini 
eklemeliyiz. zm  t e e  e  u uz 

eğ  su  o tuğu  o tuğu u me  
o  u u   e e et  e eme t me z  

zm  s  tt ğ  et s   
s o  eme s  e  t  ze e e 
o uğu  “İsa dedi ki, ‘bağışlayın onları, çünkü ne 
yaptıklarını bilmiyorlar’/Madrit’te suçsuz insanların 
öldürülmesinden sonra/Sanırım şöyle dememiz 
gerekir:/Bağışlamayın onları, çünkü ne yaptıklarını 
biliyorlar!..”

u    2 Temmuz u  t e   o m  
ze e  st t e  e e e  e  A A 

A T  A A A A A A A

2 Temmuz mitingi Sivas’ta yapıldı
s- m  t m    m t  e e em e   t-

m  m  t e    e s t   s  st u  A  
A  e s  u s  Tu e  zm e t ese  m  

s t  2 Temmuz  eme  e to  e o  e e  e e  
e e  t m  ğ  m  te e   ze -
 o s t  u  e  t e s  u utm  u uttu m  
s  es  so ğ z  s t   A  u  s o -
 tt  t m  e e  s m e  o u  o  e  m  

e t m  m  t e e  s  
s  u u u  e   A  
o t  m  o u u  t e A e  u um  

 s  t e  e m  u um  t  
st u  se z  z  es  -
 se u t t  m  e em e   em e e 

t m t ese  o u  A  me  Tuz u  
e e e e e em e  e e e t  em e e 
t  s o  t e e  es  so u ğ  
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t e m  0 z -
 2024  ğ ğ m  s  

z  e e  z me m t   
emsem t m  

e  e m  t te  so  
  omut  te t -

ğ  s e e e   o    
s e so  s  m    o  

  stsu  omut -
m  e e  ğ  t   
e e  ğe e    o -
 “Murat Bey bir hususta bilginize başvurmamız 

gerekiyor” e e e  “siz kimsiniz” e so um  
As e  e so e  o u  e A t  m  Te-

e e e e  e e  s e e  e e 
20- 0 s   os   e oo  -

m m    so u tu m  s m  em  
m  ste e  e tt e

o   sos  me  m  o s  
e o u tu m  uğ  oğu u m  
e e e su  e ez   Am  u m -
 t  o u m to uğu u e t me  

o u  e e t e  so u  te   mse -
m m  Devletin soğuk yüzünü hatırlatmak, ür-
kütmek, bir başına olduğunu ve gözetlendiğini 
hissettirmek, sahip olduğun değerleri unuttur-
mak…  m  o u  eğ e s  u  

m
s  e o u  “…Deniz gibidir gökyü-

zü…”
os  e ğ  t m  etme  zo  eğ  

m    e e   o uğumu -
m  e e m  e e t ğ e  e me   
os  z tm   e m  e oo  e-

s m  t e e e m  m m  
o  e t  m  ot  “İbrahim Kay-

pakkaya yasadışı TKP/ML TİKKO örgütü kurucusu”, 
“Mahir Çayan, yasadışı terör örgütü THKP/C kuru-
cusu”, “M.Fatih Öktülmüş, Osman Yaşar Yoldaşcan, 
yasa dışı terör örgütü TİKB’nin kurucuları”  m e  
o   e m  A  t t  sm  

e t te  ez  e   As   
 emz  s t  ust  ze e  

e t u t  z um oğ
e u u  m   z  so u  o um  

ğe e me t ğ  u ums m   m e  
os  e e  m s  tt m  “Bu insanlar 

bu toprakların yüz aklarıdır. Onlar ne halkı kandırdı, 
ne cebindeki paraya, ne boğazındaki lokmaya göz 
koydu. Tüm bunları yapanlar mı bu devrim yiğitleri-
ne laf ediyor! Bu insanlar canlarını halka, hakça-eşit 
bir düzen uğruna feda ettiler. Kahramanlık öyle sa-
tılık kalemlere ısmarlama diziler çektirerek olmuyor.  
Her daim halkın bağrından çıkıyor. Çıkmaya da 
devam edecek. Biz de her zaman onların sesi-solu-
ğu olacağız. Ben size ifade vermiyorum…” e m

 e e t t  so    
   T e e  “Murat abey bunda ne 

var ki, tabi ki susma hakkını kullanabilirsin”   
e e  s e  e  s z  est m “siz bu insan-

ları suçluymuş gibi dosyalayıp benden de bunları 
sayfamda paylaştığım için hesap soracaksınız, ben 
de size ifade vereceğim öyle mi? Kopyala-yapıştıra 
o kadar kaptırmışsınız ki kendinizi, dosyanın altına 
başkasının ismini yazmış benden ifade istiyorsu-
nuz. Yok size ifade.” os     

 z ez e    s m z me 
t m t  os  t  e  s t   

  z o u  e     e t  
m t u o m  sm  eğ t me e  e e 
e em e

e m e o u m    t  e-
e o  o m    o  omut  

o uğu u s ğ m  e  e e  “işiniz 
bitmedi mi” e so u  e e   “aslında 
daha sürerdi ama Murat Ağabi işi hızlandırdı” e 

t e e  ğe  “nasıl?” e   so u  
“Komutanım Murat Ağabi ifade vermiyor, o yüzden 
bizim işimiz çabuk bitti” e  Am  e o m ğ  

e e t
e e e z  e tut ğ  e  

m  m  e so u e  m e   
A t  e m m  “ben bu hususta Cumhuriyet 
savcısına ifade vermek istiyorum” z  
s o  s   e m e  em o  

u u umu s m o um  z  o met e  m e 
mz  tm ğ m  z   z   s e 
so  e e e e et  so u  e  

u  e e me e eğ m  s e ğ m  
o   u t ğ  A u t  e mes  e 

 m s t  s  s  s e e  
e u t e  s m e  t  mz  tt t  

so  em  e tut ğ   uz t o  “isminin 
altına ‘imzadan imtina ediyorum’ yazıp imzalaman 
gerekiyor.” o  s e  “Hayır gerekmiyor” o um  
“Ben o metne hiçbir biçimde imza atmayacağım, 
sizin hiçbir şeyinize imza atmak zorunda değilim.” 

u e  u t o o  t o  e s e e  
ğ   e  mz m  zo u  o m ğ m  

s e m  As e  te   t  e ğ e 
s  t m t  A t e t e eğ m  zz t 
s  e ğ  s e

t m  e so e  o  s  
 s  e  “kimmiş bu ifade vermeyen” e 

 o
o s  A t e oğ u o u u    

s  e m  e e  e  
-  s tte  o m e et  

ste  s t  so  A t e  e  
me  e s  m   

t  emz  e o   u s  
es  e  e  e  u  e  
te st  o  t  o -

 mz  tt ğ  se  e s e se  
s e  met  o tu

  s t so  A t e z  
 s   t ğ m z  s -

o  e  e u t m  o um  z  e 
e e z   t e e ğ m z  u t  e -

mes  e e ğ m z  s o   me 
m  ste ğ  s o  me e s  

m  e t  e eme  et e m  -
e sem e  u t m  e e e e eğ m  ut 

u t o m   e e e e eğ m  s o  
A u t m  o  o uğu u  e eme  u u  
o ğ  s o um  u  o um u o  

os     o m ğ  u u 
 “jandarmaya ifade verseydiniz buralara 

kadar yormazdık sizi” o  “Hukuki kaygılardan do-
layı ifade vermemezlik etmedim, dosyada adı geçen 
insanlar Türkiye Devrimci Hareketi’nin önderleri ve 
sembol isimleridir. Devrimci düşüncelere sahip biri 
olarak bu insanları sosyal medyada ve her yerde 
anmak bir suç değildir” o um

u s  u t m  e ğ  s e  A u -
t m    s   me t  s  

t t  u  o  e her koşulda dev-
rimci değerlere ve devrim şehitlerine sahip çık-
ma perspektifiyle tavır almak gerekliliği üzerine 
değerlendirme yaptık.

 e e  e meme o usu  
me e   m t m  u m  

s  m  t  e e e me te  
s  o tu   me e e ett ğ m ze e  
“dosyada sözü edilen facebook hesabı bana aittir 
ve yapılan paylaşımlar tarafımca yapılmıştır. İbra-
him Kaypakkaya işkence edilerek katledilmiştir. M. 
Fatih Öktülmüş cezaevlerinde devrimci tutsaklara 
karşı yapılan saldırılar ve tek tip elbise dayatması 
karşısında bedenini açlığa yatırmıştır. Hıdır Aslan, 
Mustafa Özenç asılarak katledilmişlerdir. Remzi 
Basalak işkencede katledilmiştir. Adı geçen kişiler 
Türkiye Devrimci Hareketinin önderleri ve sembol 
isimleridir. Bu paylaşımları yapmak hiçbir biçimde 
suç değildir. Onların yaşamlarıyla ortaya koyduk-
ları değerleri yaşatmak boynumuzun borcudur 
ve her platformda paylaşmaya devam edeceğim” 
e e e e m  A u t m  “müvekkilimin 

paylaşımları düşünce özgürlüğü kapsamında olup 
suç unsuru bulunmamaktadır. Hakkında takipsizlik 
kararı verilmesini talep ederiz.” e  u em e  

 se est ğ m  s e e  A u t m-
 e e   t

A t   o u u

Devrimci önderlere sahip çıkmak suç değildir!
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A  es  2  e  A u  me tosu u 
te  e eme    z  z   
s   tt   m o  se me  A u  

me tosu  20 tems  se t
Fransa, Avusturya ve İtalya’da aşırı sağ 

partiler seçimi ilk sırada tamamladı. u so u  
e e e s  o  me to u es-
e  e e  se m   A m  z  

t s  o   A  oğu A m  4 e 
 e e e e  t  o u e  s-

t  e s   s ğ  e  Sol partiler 
sadece İsveç, Danimarka ve Finlandiya gibi 
İskandinav ülkelerinde seçimi önde bitirdiler. 

A u  e  t  e   e o om  e 
o t  z e e   o  Avrupa Parla-

mentosu için 9 Haziran 2024 tarihinde yapılan 
seçimde, yenilen politik güç esas olarak bir 
bütün olarak Avrupa Solu oldu. e e  o  

ğ  e m   so  t s  e  
z  ğ  eğ  t  se m e et  

so u  
As  se m so u   et e e e 

 t m  o u   so u  s z o m  u 
se me  o  z t  eğ  s  z e 
0 o  se me  o  u m  tme  u 
e s o  e s z  ze e u u m s  e e e  

 u um
  

A u    e ğ  e m 
e e  e o om  z s z o usu  A u   

 e o om s  o  A m  e s  
z sse  ze e o  s   

 m e    o  
Resmi rakamlara göre, yaklaşık 17 milyon kişi, 
CAF’dan (Fransızlara kira başta olmak üzere 
çeşitli yardımlar yapan kamu kurumu) maddi 
destek alıyor. u u  m  s   m o  

s  e o om  o  o su  o  eme t  
e et  zo  u um  o  e e e e e e e ete -
 m  este  e m o  e Fransa’da 2 milyon 

insan, açlık sınırının altında, devletin verdiği 
yardımlarla yaşıyor. s  2  m o  eme  

 me  o  ez  oğu uğu  s  et  
t   m  este  o  

  e s z  t  z m  
m  e t t e tme   e    

m t    e e o u o   
t s u  o  Am  m    
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o  u t o   o su t ğ  
 ste es  u u  s  ze -

e mes  e s   me e o u e  
 s  e  e e     o su -

o
u s e e s   eğ  t m A u  

 e e  o su m  e e se   o u  

m  u um  u o s  e   
o t  so  e mez e e e eğ  es

A u  m  m et e  e e e e  
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e  e e e o u  e et  s   
o su uğ  e  s  et   s  
e e  m  o su u  t o  u   s -

 m  e e  t  T et m 
 e   s   t -

s  e  e e m  u um  z   
e to umu   e o su  e o
A u  e   e o om s    z 

e u u u o  Almanya’da resmi verilere göre, 
5,5 milyondan fazla işsiz var. Ve devlet, bunlara 
yaşamaları için ayda 563 euro veriyor.  eu o 
e s  e  z  o   e  u e-

me e s z e   e   
A m  e s  s  s  et 

4 0 eu o  u   e o om e s  et e 
 o su uğu  t  m  zo u  

As  et  A u  s t m   o su u  
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u mu o  A m  2  m o  eme  ez  
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o  o   A u  zm t m  e t  

 to um  o   e  e o om  z 
ze e  m z em o e  o  A u  

 u m s o  et e o  Gerek AB 
sınırları içinde, gerekse Avrupa’nın tek tek dev-
letleri içinde, son çeyrek asırdır faşizm ürkütücü 
bir olgu.

zm A u   te te  o t  
 e o   m t m  

 oğu   o  o  Avrupa’da 
faşizmin günah keçisi, göçmen işçiler! Göçmen 
işçilerle Avrupalı işçileri karşı karşıya getiriyor-
lar. u e e A u  zm    to um-
s  t  t o

zm  se   e o om  e o t  
z e oğ u   s  Ekonomik kriz derin-

leştikçe, halk faşist politikalardan etkilenmeye 
daha açık hale geliyor. u u  s   -
m  e  t e  o t  este  su u o

u  me  e  o m ğ   A u  
  so u    e e e  A -

u  usu  tm m s  o  me  
e e o  t  o  Genel olarak kapi-

talist sistemin yürümesi için, göçmen işçilere 
ihtiyaçları var. Bu bir realite. Göçmen işçileri 
daha uzun saatler, düşük ücretlerle ve en kötü 
koşullarda çalıştırıyorlar. u    

m ğ  e me e e e    -
 o  u  u u z  t e e   

m   e e e  e e e -
t ğ  etme tem  o u o
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ğ  e o om  z  teme e t st s  
z m   t s  tt ğ  o t  o  o t   

m e e e me   s   m et  o m z  
 e me  em  Birinci ve ikinci 

emperyalist dünya savaşı öncesinde yaşanan 
ekonomik krizin ve ardından patlak veren sa-
vaşların kaynağında, emperyalist burjuvazinin 
doymak bilmez kar hırsı ve dünyayı yeniden 
paylaşma çabası olduğu anlatılmalı. u u   
so u  mut  te e et etmes  e e o

  
u  zme  m e e  e   so-
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m  so u  o t  o uğu to ums  so u  
s  Faşist ideoloji, halkın çıkarlarını önce-

liğine almış gibi bir demagoji kullanıyor. Toplu-
mun yoksullaşmasından, hayat pahalılığından, 
işsizliğin artışından ve bunların yarattığı zorluk-
lardan dem vuruyor.  m e etme   e 

  to ums  so u  s  e s  s  
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Avrupa’da faşizmin 
yükselişi üzerine



Temmuz-Ağustos 202420

e e  o  A u  
ze e e ğ m z 

e s  e o om  
e o t  s   e -

t e z o t  t  -
me  e  eme e  e 
eme e  ze e e  

  ssett  o u
   m 
 A u  e e  z e  u  -

ğ m z zo u  s   es e  
-  s  e e e e  sos   
etme te es e  z  u 

u um  o e t  m e  t  m e e 
e e e   u m z   me e  
e e e me e  to um  o u  o t  

o t m  m um e o  
m e st e  s  e zo  et m e  

ez e  s m e   ez e z m  
z m   te  e o u tu u o  o   
e   e em e e  o  s  e e e  

ğ e  e ğ  e em e  e e e e e  
o u  o s   o   o u  e e  e eme  
e o mu    ste e  u te e  t -

te  m e  o u  t u e em e  e o m st 
t  e se  z e  ze e  t me e 

m s  
u u  s stem  
e m ğ  

s mes e o  
s ğ o   

es z e  e 
se e e  e -
 e  

e e e t o  
u u z  t -

 t   s  e s  o t  
u s m    tu s  z o su   
ze e s mes e e e  o u o

2024  s  u o t  te  ste e-
s  o s    e m   e  o su uğu 
e e e t e e  oğ u e e e e em o   

t zm  e o om  o t  sos o o  t e  
o t  t  u oz m  to ums   

me e e ze e e e  ze e  s-
   m  e me e e e e  o u o  

o   t  e  et  o  u u   
o  o umsuz u  e e  e 

se o  e e eğ m z o  ğ -
m z e  umutsuz e   

m  s e o
To umu  so u  e   e  

om st e e m e  o  
 e es e o u s  o m u 

u um  ts z m z
o   em z e  o u  e-

e  e e e e m z  e t e e  
2024  s es  e so s  
e m  z m e  etme s  
m t  u m  ğ  u  
t  T e  e st  me  
 eme  e e  m m z  
  e e t m   e  

 t ğ m z m  
e s e   t e e  e m -
m z  oğu t

z     m -
s  m  ze e e  o  e 
ost  o u   ğ   

  om tes  u u  ğ  
e ğ  ze e  t ğ m z o u m  

so s  e  ğ m  t  e e  
t  ze  o  to m   

 t m  e  o ğ  o-
usu  t   te  s z 
o usu u  em  o  e m z  u 

t   o e t  m  tmes  e 
m  e ğ  e mes -

 t  e es  o   e e  
 mut u  e  z  m s  

s ğ m s
ğ m z  e   o m 

e e es e  m ze e e e   m 
e e  o  o t  e  m  o u e   

m e eme  e s o t  et e   t te e  
o t s  em  o u

es e   t s o - o  -
m s  tme  u u   e  o m z  

s t  m  eme  e e e  z ğ  ğ m -
z  -  e  e e   T e  
e st  oğu  o  ğ  semt e e 
st  u  e e  e e e e me e  -

t  ğ m z  t m ost u um e u u u  
m  ğ s  u u u  tt  o  

o t  ze e e e eğ m z  ett  ğ  
ğe  u um  et e e m m s  

 ze  ste  u m   
2  t  s  o  t    eme  
e eğ e e o m   e e  m zeme e  

tem  e e e  z ğ m z  t m m  u 
 u  zu  e  ğ m ze s   

s e e o s  t m  s ğ   o  te 
  o  te  ett ğ m z e  so   ez 

 z e  e e e  e  o usu  et  s ğ
 z  t m om te  s  e e  

s t e e   u u tu  e es e  
so  m s   z  t  oğu    

z  t m m e  m s e  e me e  
etm  ze e t m   t m  e t-

ese  o m s  o m z   z e  se -
mes e e e  o u    e e  eme  t  
eğe e  e e e u t ğ  ste

e   o  t ğ  s   o u m  
ğ m ze  m z  e em z e e -

m o u  e e e  m z  s   m  
m z e e m z  ğ m z  o  ste  

e t e m z  A  e  T  A A  
A A    A  

 A A     ostumuz  
ses  e ses e e    s  u u u  
u u u

u ğ  e e  e m e  ze e ğ  o t -
s  o u m  t  m s e e te e t  
s o t  et e e e e   e t  e  

om  o  ğ m z o u   
ğ m z e e e  t ğ m z e  e ğ t e  

o  mut u uğu me e eğe  e m -
ze t   t m z  e e ett  

ğ m z  so  m s  T e e  o -
m z  e m  o uğu m  mes  o u u  

e met t  t m  o   e  
ste es  o  z z ğ z  s z  e  
s  t

t  ğe  u um e ost  eğe e  e 
et me e  ze e e  o  o  mut u ett  
e s  e e e eğe  umut u  e  eğe -

e  tm  o t s   e e  so um u u  
m  e e  o u  A  e  s  -

m  em   o  tt  u 
ğe  e e e m z   o  -

ğ m z  o uz  m  e e eğ m ze  umut  
o uz  m  o e t  m   t   

m  e eme  e m e sos zm m z  
e  u  te tme z m

z z ğ z  e m e os zm z -

s  

K
ol

ek
tif

 ü
re

tim
 v

e 
ya

şa
m

; 

Paris’te coşku dolu piknik
 

t  T e  e st   o m  ze e  
A u  u u  t m me e  e   o em e -
e   es z et m o u uğu u  u et m o u u-

ğu u e me  A u  e  se e  zm -
s  me e   e ze e o s  so u  eğ me  
z m e  ze e o u me  so u  e  t e e  

em e me  m  s te   o u  o -
 t e e e u u m  et e  ze eme e o uz  

u oğ u tu   z     e e e t  
t ğ m z te    z   T e e 

 e m t  s  em  o t  o m  -
t  ğe   A u  me   e et m m z  

e me e t
ğ m ze e e  oğu    ste  o uz  -

zm  em e zm   s  o  e et e e e  e s t m z  
m ze e e e  e e eğ z  ze e e  o m z  

m e em ze o  s  z  u  m e e-
m z  me  me  te e   s  e mez  e 
u u tu  

ğ m ze t  o m z e te utu  
z m z e met t  t m  o m z   

A    s  u u u  u u  t  e m 
e t e m z  se m   o u m  -

m z  u uğumuz so  so et e m z e ğ m z o  
o u u e t

se e  zm s  m z  t  m  
e m e e e et e o uz  

utm  e  o t  z
z z ğ z

s  e    o u u

HAZİRAN PİKNİĞİ…
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✰ 1 Tem muz 1876- Rus anar şis ti Ba ku nin 
öl dü.

✰ 2 Temmuz 1993- Sivas katliamı

✰ 2 Tem muz 1963- Fran s›z em per ya list le ri 
Ce za yir’den ko vul du.

✰ 4 Tem muz 1848- Ko mü nist Ma ni fes to 
ya y›m lan d›.

✰ 6 Temmuz 1995- Ünlü mizah yazarı Aziz 
Nesin öldü.

✰ 7 Tem muz 1993- Şa ir ve ya zar R› fat Il gaz 
öl dü.

“Kırılacak dal değiliz karayellerde / Savrulacak 
yaprak değil / Köküz, gövdeyiz ölümsüz / İzimizden 
gelenlerle” demiştir bir şiirinde. Ve gerçekten de öyle 
yaşamıştır.

✰ 8 Temmuz 1960- Kongo’da ayaklanma
Belçika sömürgecilerine karşı başlayan ve Kongo 

halkının büyük katılımla desteklediği ayaklanma, 
kısa sürede başarıya ulaştı. Fakat sonra binlerce 
Belçika askerinin işgaliyle kanla bastırıldı. Devlet 
Başkanı Lumumba katledildi. 

✰ 10 Temmuz 1991- HEP Diyarbakır İl Başka-
nı Vedat Aydın, kontrgerilla tarafından kaçırıla-
rak katledildi.

✰ 12 Temmuz 1949- Bulgar Komünist Dimit-
rov yaşamını yitirdi. 

✰ 12 Tem muz 1992- 
Dev rim ci Sol Sa vaşç› la r› 
kat le dil di. 

Ni ya zi Ay d›n, ‹b ra-
him Er do ğan, ‹b ra him 
‹l çi, Ca vit Öz ka ya, Ha san 
Eli uy gun, Naz mi Türk-
can, Fit nöz Dik me, Bi rol 
Ka ra ka ya, Zey nep Eda 
Berk, Yü cel Şim şek, Ömer 
Coş ku n›r mak, Bu lut han 
Kan gal gil ad l› dev rim ci-
ler ‹s tan bul ve An ka ra’da 
ger çek leşti ri len ev bas k›n-
la r›n da kat le dil di ler. 

✰ 14 Tem muz 1982- 
Di yar ba k›r Ce zae vi’nde 
Ölüm Oru cu 

PKK MK üye le ri Ke mal 
Pir ve Hay ri Dur muş, PKK 
sa vaşç› la r› Ali Çi çek 
ve Akif Y›l maz, 12 Ey-

lül cuntasının zindan-

lardaki uygulamaları-
na karşı başlattıkları 
ÖO’da şe hit düştü ler. 

✰ 14 Temmuz 1889-  III. Enternasyonal 
kuruldu.

✰ 17 Temmuz 1986- Tutsak yakınlarının ve 
aydınların önderliğinde İnsan Hakları Derneği 
‹HD kuruldu.

✰ 18 Ağustos 1944- Alman komü-
nist önder Ernst Thaelmann’ı Naziler 
katletti.

✰ 20 Temmuz 2015- Suruç katliamı
Kobane’ye yardım 

götürmekte olan SGD’li 
gençlerin Suruç’ta yaptığı 
basın açıklaması IŞİD’in 
bombalı saldırısına uğradı. 
33 genç öldü, onlarcası 
yaralandı. Bu katliam, Kürt 
kentlerine dönük katliam-

ların ve imha saldırısının 
başlangıcı oldu. 

✰ 20 Tem muz 1979- Ni ka ra gua dev-
rimi gerçekleşti.

✰ 24 Tem muz 1968- ‘68 öğren ci li der le rin-
den Ve dat De mir ci oğ lu katledildi.

✰ 25 Temmuz 1991- İstanbul Paşabahçe 
fabrikasında 640 işçinin işten atılmasına karşı 
fabrika işgal edildi. 

✰ 26 Temmuz 1953- Küba’da Fidel Castro’nun 
liderliğinde Moncada Kışlası basıldı. 

✰ 27 Tem muz 1996- ‘96 ÖO ey le mi  zaferle 
sonuçlandı

Dev rim ci tut sak la r› bas k› al t› na al ma ya yö ne lik 
ya y›n la nan ge nel ge ye kar ş› baş la t› lan Aç l›k Gre vi 
ey le mi 45. gün den iti ba ren Ölüm Oru cu’na dö nüş-
tü rül dü. 27 Tem muz’a ka dar sü ren ey lem bo yun ca 
Tah sin Y›l maz, Os man Ak gün, Ulaş Hi ca bi Kü çük, 

Ay çe ‹dil Erk men, Müj dat Ya nat, Al tan 
Ber dan Ke rim gil ler, Hü se yin De mir ci-
oğlu, Ha ya ti Can, Ali Aya ta, ‹l ginç Öz-
kes kin, Ay gün Uğur ve Yem li ha Ka ya 
şe hit düştü ler.

✰ 1 Ağustos 1969- Demirdöküm 
Fabrikas›’nda işgal 

İstanbul Silahtar’da Demirdöküm 
fabrikasında çalışan yaklaşık 2500 işçi, 
üyesi oldukları Türkiye Maden-İş’in pat-

ron tarafından tanınmaması üzerine fabrikayı işgal 
ettiler. Günlerce süren direniş sonucu sendikalarını 
kabul ettirmeyi başardılar.

Temmuz Ayın da Şe hit Dü şen İh ti lal ci Ko mü nist ler

1980 Temmuz- Kenan Özbilek
 st e  s s  o s  este  e mes e -

 t m    e e e e  e 
t e  u  u e e m  ze e o  t  

om st e s  e  e e  s s  e 
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29 Temmuz 1991- Yunus Durmaz
e et e t ğ   t m  so s  uz e  e e  

e  om   o  o u  z  e memes  
 st e  e o  m  t

26 Temmuz 1996- Tahsin Yılmaz
27 Temmuz 1996- Ulaş Hicabi Küçük
27 Temmuz 1996- Osman Akgün

 m u u e em e ms z e t e

Kavganın şairi Adnan Yücel, 1953 yılında Elazığ’da 
doğdu. İşçi bir ailenin çocuğuydu. İlk ve ortaöğrenimini 
Elazığ’da yaptı. Daha sonra Diyarbakır Eğitim Enstitüsü 
Türk Dili ve Edebiyatı bölümünü bitirdi ve Çağdaş Türk 
Edebiyatı üzerine yüksek lisans yaptı. Bir süre çeşitli liseler-

de edebiyat öğretmeni olarak çalıştı. Ölmeden önce Çukuro-

va Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde öğretim görevlisiydi.
Adnan Yücel, 1974 yılında yazdığı ilk şiiriyle dikkat çekti ve 

çeşitli sanat dergilerinde şiirler yazdı. Birçok şiir kitabı yayınladı. 
En bilinen kitabı, başta Mehmet 
Fatih Öktülmüş olmak üzere 12 
Eylül yıllarında direnen ihtilalci 
komünistleri anlattığı “Yeryüzü 
Aşkın Yüzü Olacak” adlı kitabı-
dır. Adnan Yücel, bu kitaba ayrı 
bir önem afetmiş, onun yaşamın-

da ve sanatında ayrı bir yeri oldu-

ğunu belirtmiştir. Çok beğenilen 
ve yayılan bu şiirleri için, “yazana 
değil, yazdırana bakın” diyecek 
kadar da mütevazıdır. 

Daha sonraki dönemde yükse-

len Kürt hareketine ilişkin yazdığı 
“Ateşin ve Güneşin Çocukları” 
şiir kitabı da, ölümsüz eserleri 
arasında yer aldı. Acıya Kurşun 
İşlemez, Rüzgarla Bir, Çukuro-

va Çeşitlemesi, Sular Tanıktır 
Aşkımıza gibi birçok şiir kitabı 
vardır. Bu kitaplarında Ölüm Orucu direnişini ve bu direnişte şehit düşenleri 
de anlatmıştır. 

Direnişin şairidir Adnan Yücel. Ve ÖO şehitlerinin en fazla yaşandığı bir 
Temmuz ayında aramızdan ayrılır. Fakat şiirleri ve adı hep yaşayacak...

24 Temmuz 2002- Adnan Yücel yaşamını yitirdi

Alnınızda dalgalanan bayraklar adına
Bayraklarda yaşayan ölümsüzler adına

Durmak yok bu koşuda 
teslim olmak yok!
Ağıt yok dilimizde 

dizlerde titreme yok!
Kaç güneş sönerse sönsün içimizde

Hep aydınlıkta yakalayacağız ölümü
Ya şafak sökerken

Ya güneş yükselirken
Sizin sesiniz olup sizi haykıracağız

Biz kazanacağız!
Biz kazanacağız!

BİZ KAZANACAĞIZ!...
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✰ 2 Ağustos 1989- Eskişehir sürgünü
“1 Ağustos genelgesi” olarak bilinen uygulamalara karşı başlatılan 

açlık grevlerinin 35. gününde işkenceli bir sevkle Aydın’a götürülen 
tutsaklardan Hüseyin Eroğlu ve Mehmet Yalçınkaya katledildi.

✰ 5-6 Ağus tos 1945- Hi ro şi ma ve Na ga za ki’ye atom bom ba s› 
at›l d›. 

2. Em per ya list Pay la ş›m Sa va ş›n›n bit me si ne az bir za man ka la 
ABD, Ja pon ya’n›n üze rin de, atom bom ba s› n›n gü cü nü ve et ki si ni de-
ne di. 500 bi ne ya k›n in sa n›n öl me si ne, bir o ka da r› n›n sa kat kal ma-
s› na se bep ol du. At›l d› ğ› böl ge de çocuklar sakat doğdu, do ğal ya şa m› 
yok eden et ki si y›l lar son ra bi le gö rül dü. 

✰ 9 Ağustos 1901- Amerika’nın yerlileri olan Kızılderililerin 
elindeki son topraklara da el kondu. 

✰ 9 Ağustos 2009- Filistinli şair Mahmud Derviş 67 yaşında 
öldü.

✰ 10 Ağustos 1942- Köy Enstitüleri kuruldu. 

✰ 12 Ağustos 1999- Can Yücel öldü

✰ 11 Ağustos 2008- DHKP-C’nin kurucusu ve önderi Dursun 
Karataş şehit düştü.

✰ 13 Ağus tos 1913- Al man ko mü nis ti Be bel Öl dü. 
Le nin’in “işçilerin en ya k›n ve en çok sev dik le ri li der” ola rak ta n›m la-

d› ğ› Be bel, Al man ko mü nist ha re ke ti nin ön der le rin den dir. “Ka d›n ve 
Sos ya lizm” ad l› ki ta b› en bilinen eseridir.

✰ 15 Ağus tos 1984- Eruh ve Şem din li bas k›n la r›y la PKK, ge-
ril la sa va ş› n› baş lat t›. 

✰ 15 Ağustos 1975- Gençlik hareketinin önderlerinden Harun 
Karadeniz öldü.  

✰ 19 Ağus tos 1936- F. Garcia Lorca kurşuna dizildi
Yazd›ğ› şiirlerle faşizme karş› halka direnme gücünü ve bilincini 

aş›lamaya çal›şan Lorca, Franco yönetimi taraf›ndan kurşuna dizildi.

✰ 20 Ağus tos 1981-Dev rim ci Yol mi li ta n› Mus ta fa Özenç 
idam edil di. 

✰ 21 Ağustos 1944- Varşova’da Nazi işgaline karşı ayaklanma 
başladı

✰ 23 Ağus tos 1927- ABD’de 
iş çi ön der le ri Sac co ile Van zet ti 
idam edil di ler.  

Yaşanan bir soygunun ardından 
tesadüfen oradan geçmekte olan 
iki işçi, Sacco ile Vanzetti yakala-

nır. İkisi de İtalyan göçmenidir, 
ikisi de anarşisttir; yakalandıkla-

rında üzerlerinde anarşist bildiriler 
vardır. Düzmece kanıtlarla idama mahkum edilirler. Tüm dünyada 
işçi ve emekçiler onlar için kampanyalar yürütülür, mitingler örgüt-
lenir. Ancak bu hareketten korkan ABD emperyalizmi, 22 Ağustos 
1927’de, Sacco ile Vanzetti’yi elektrikli sandalyede idam eder. 

✰ 25 Ağustos 1944- Paris, Nazi işgalinden kurtuldu.  
Fransız Komünist Partisi tarafından başlatılan direniş, Sovyetler 

Birliği’nin Nazi ordusunu püskürtmesi üzerine, anti-faşist birliklerle 
büyük bir ayaklanmaya dönüştü ve işgal altındaki Paris kurtuldu. 

 

✰ 25 Ağustos 1948- Demokratik Kore Cumhuriyeti ilan edildi

ENGELS... 
Işıl ışıl parlayan 
bir meşale

“Eski hikayeler, dostluğun birçok 
örneği ile doludur. Avrupa proletaryası 
diyebilir ki, kendi bilimi, birbirleri ile olan 
ilişkileri, eskiler arasında insan dostluğu 
konusunda en dokunaklı hikayeleri bile 
geride bırakan iki bilim adamı ve savaşçı 
tarafından yaratılmıştır.”
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Yazdığı şiirler ve oyunlar, bugün bile dünyada milyonlar-
ca işçi ve emekçi tarafından bilinen Brecht, Alman faşizmine 
karşı mücadele içinde yer almış, sanatla devrimi, sanatçıy-

la parti ilişkisini güçlü bir biçimde tanımlamış bir şairdir. 
Gerek şiirlerinde, gerekse tiyatro eserlerinde, faşizme karşı 
mücadele, yeraltı savaşımı ve direniş önemli bir yer tutar. Sa-

natını mücadelenin içinde yoğurarak, gittikçe olgunlaştı ve 
faşizme karşı mücadelede şiirlerini bir silaha dönüştürdü. O, 
savaşın yıkımı karşısında direnci, inancı aşıladı. Sade ama 
son derece güçlü bir anlatıma sahip olan eserleri, bugün de 
değerinden bir şey kaybetmemiştir.

“Yüreğini ve hayatını getirmiyorsan beraberinde / Hiç zahmet etme, aramıza katılmak için / 

Katılmanla ayrılman bir olur / Rahat bir yer arıyorsan / Sıcak sudan soğuk suya girmeyecekse 

elin / Hiç zahmet etme / Yaranın en güzel çiçek olduğu / Bu meydana gelmeye / Bu yol ancak 

baş koyanlar içindir / Burada sen yemekte en sonuncu / Edinmede en sonuncu / Uykuda en 

sonuncu /Ama ölmede birinci olmalısın.”

14 Ağustos 1956- Bertolt Brecht Öldü
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 ünümüzde çarpıtılan ML kavramlardan biri de 
“strateji ve taktik”tir. Çarpıtılan değil sadece, ne ya-

zık ki, unutulan da... Yeni kuşak devrimciler, büyük 
olasılık bu kavramı hiç duymadı; duysa bile içeri-
ği hakkında bilgisi yok. Çünkü günlük siyaset, bu 

kavramlarla yapılmıyor. Esasında genel olarak ML kav-
ramlardan, dolayısıyla ML yaklaşım ve çizgiden bir 
uzaklaşma var. “Strateji ve taktik” de bundan nasibini 
alanlardan... 

Elbette bunun çok önemli nedenleri var. Özellikle “stra-

teji ve taktik” devrimin yolunu, rotasını belirlediği gibi, o 
yolun her aşamasında atılması gereken adımları ortaya koy-

duğu için, daha özel bir anlam ifade ediyor. “Bütün renkler 
hızla kirleniyordu / birinciliği beyaza verdiler!” misali, strateji 
ve taktik konusunun “unutulması” da aslında “beyaz”ın kir-
lendiğinin resmidir. 

Yakın zamana kadar “strateji”yi değil ama, “taktik” 
kavramını sıkça duyardık. Onu da çoğunlukla yanlış 
politikaları kamufle etmek amacıyla kullanırlardı. 
“Taktik”ti sonuçta! Yanlış da olsa çok önemli değildi! O gün-

lerdeki sorun, taktiğin bu şekilde ele alınışı, strateji ile bağı-
nı kurmayışıydı. Dolayısıyla ilk önce “strateji” unutuldu! 
“Stratejisiz büyüme” denilen bir hastalık yayıldı. “Bü-
yüyelim de nasıl olursa olsun” anlayışı hakim oldu. Strateji 
ile bağı kurulmasa da olurdu! Tek hedef; kitleselleşmekti! 
Bunun için her yol mübahtı!.. (Bu şekilde kitleselleşildi mi, 
yoksa varolanlar eritildi mi, bu da ayrı bir konu.) 

Fakat son yıllarda “taktik” de kullanılmaz oldu. “Tak-

tik” bile belirlenmiyor artık. Ya da yapılanları “taktik” diye 
sunmaya gerek duymuyorlar. Haksız da sayılmazlar! Çün-

kü öylesine günübirlik, kendiliğindenci bir sürükleniş 
var ki, bırakalım taktiğin strateji ile bağını kurmayı; 
ortada “taktik” adına düşünülmüş-planlı bir hareket 
tarzı sözkonusu değil... 

Neden böyle oldu? Ve bu noktaya nasıl gelindi? Canalıcı 
soru bu!

Konunun ortasından daldığımızın farkındayız. Böyle bir 
yazıya neden ihtiyaç duyulduğunun anlaşılması bakımından 

bu “giriş” kaçınılmazdı. Şimdi başa 
dönüp strateji ve taktik nedir, ML 
literatüre ne zaman, nasıl girmiş-

tir; neden önemlidir üzerinde du-

ralım. Oradan tekrar günümüze, 
çarpıtma ve unutma durumunun 
altında yatan yönlere döneceğiz.

ML açıdan strateji ve taktik
İlkin “strateji ve taktik”in ne ol-

duğunu kısaca hatırlayalım.
Stratejinin kelime anlamı; 

“önceden belirlenen bir ama-
ca ulaşmak için tutulan yolla-
rın ve uygulanan yöntemlerin 
tümü” şeklindedir. Daha kısa 
ifadeyle “hedefe ulaşmak için oluş-
turulan plandır.” Köken itibarıyla 
Yunancaya dayanır. “Ordunun 
generali” anlamındaki “strategos” 
kelimesinden türemiştir. “Savaş 
sanatı” anlamına da gelmektedir. 
Onun için daha çok askeri bir kav-

ram olarak bilinir. Taktik de öyle... 
Fakat taktiğe geçmeden önce şunun altını çizelim; stra-

tejinin belirlenmesi için demek ki, bir hedef, bir amaç 
olmalı. Hedef-amaç olmadan strateji belirlenemez. Askeri 
anlamda da, siyasi anlamda da böyledir. Hedefiniz yoksa, 
strateji belirlemek anlamsızdır. Ya da strateji belirlerken 
zorlanılıyorsa, hedefte bir sorun var demektir. Hedef 
açıklığı, stratejiyi belirlemede büyük kolaylık sağlar.

Taktik ise, stratejiyi uygulamak için atılan adımlar, 
faaliyetler, eylemlerdir. Dolayısıyla stratejiye bağlı olarak 
belirlenir. Stratejiyi desteklemeyen taktikler, yanlış taktik-

lerdir. Ya da taktik olarak başarılı görünse de, uzun vadede 
başarısızlık getirir. 

Örneğin bir futbol takımının stratejisi, sezonun tümü-

nü kaplar. Bu şampiyonluk olabilir, ilk üçe girmek olabilir, 
ligde kalmak olabilir vb... Takımın antrenörü her maça bu 
stratejiye bağlı olarak farklı taktiklerle çıkar. Taktiği rakibe 
göre, deplasman ya da kendi sahasında oynayacağına göre 
değiştirebilir. Maç içinde bile taktik değişiklikler yapabilir. 
O maçta berabere kalması veya yenilmesi önemli değildir; 
önemli olan sezonun tümünü kapsayan stratejisine hizmet 
etmesidir.

Askeri olarak strateji ise, “düşmanın ne yapabileceği ve ne 
yapamayacağını belirleyerek buna göre genel bir plan yapmak, 
kendi güçlerini ona göre yerleştirerek harekete geçirmek”tir. Do-

layısıyla savaşın bütününü kapsar. Ama savaş çeşitli mu-

harebelerden oluşur. Savaşın komutanı, her muharebeye 
dönük taktikler belirler. Bazen saldırır, bazen savunmaya 
geçer. Bazen de aldatıcı yöntemlere başvurur. Önemli olan 
savaşı kazanmasıdır;  her aşamasında geliştirdiği tak-
tikler buna hizmet ediyorsa doğrudur; değilse, çeşitli 
muharebelerden zaferle çıksa da savaşı kazanamaz.

Siyasal strateji ve taktikler için de aynı mantık geçerli-
dir. Marksizm ortaya çıktığı andan itibaren devrimin stra-

tejisi ve taktiği üzerinde önemle durmuştur. Hedefsiz stra-

teji olmayacağına göre, Marksizm de stratejiyi belirlemeden 
önce “nihai hedef” ve ona bağlı olarak yakın-uzak hedefler 

Genel olarak ML kav-
ramlardan uzaklaşma 

var. “Strateji ve tak-
tik” de bundan nasibini 

alanlardan...  İlk önce 
“strateji” unutuldu! 

“Stratejisiz büyüme” 
denilen bir hastalık 

yayıldı. “Büyüyelim 
de nasıl olursa olsun” 
anlayışı hakim oldu. 

Ardından “taktik” de 
kullanılmaz oldu. Çün-
kü öylesine günübirlik, 
kendiliğindenci bir sü-

rükleniş var ki, bıraka-
lım taktiğin strateji ile 
bağını kurmayı; ortada 

“taktik” adına 
düşünülmüş-planlı bir 

hareket tarzı 
sözkonusu değil... 

 Strateji ve taktik 
üzerine
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Objektif yön, ülkenin ekonomik 
yapısı, kapitalizmin gelişme düzeyi, 
proletaryanın ve diğer sınıfların du-

rumu vb. içerir. Nesnel verili durum-

dur, iradi çabayla değişmez. Sübjektif 
yön ise, objektif durumun üzerinden 
yükselen hareketin bilinç unsurunu 
ifade eder. Kendiliğinden sürecin yan-

sımalarıyla uğraşır, burada dönüşüm-

ler yaratmaya çalışır. Hiç kuşkusuz 
sübjektif yönün gelişmesi, objektif yö-

nün bütün yönleriyle kavranmasına, 
ona hakim olmaya bağlıdır. Sübjektif 
yöndeki gelişmeler de, objektif yönün 
değişimine etkide bulunur. Bunlar bir-
birini etkileyen unsurlardır.

Fakat strateji ve taktik, asıl ola-
rak sübjektif unsurun gelişmesiyle 
ilgilidir. “Hareketi hızlandırmak veya 
zorlaştırmak -işte siyasi strateji ve takti-
ğin alanı ve uygulama sahası bunlardır” 
diyor Stalin.

ML literatürde 
strateji ve taktiğin evrimi
Komünist hareket açısından 

“strateji ve taktik” konusunun dün-

ya ölçeğinde en fazla konuşulduğu, 
tartışıldığı dönemin, Üçüncü Enter-
nasyonal (Komüntern) dönemi oldu-

ğunu görüyoruz. 
Neden böyledir? 
Çünkü 1917 Ekim Devrimi, tüm 

dünyayı sarsmış, köklü bir değişi-
me yol açmıştır. Lenin’in ifadesiyle 
“emperyalizm ve proleter devrimler 
çağı”nı başlatmıştır. Stalin, daha sonra 
buna “ulusal kurtuluş mücadeleleri”ni 
de ekler. Ekim Devrimi’nden sonra 
tüm dünyada ulusal kurtuluş hareket-
leri yükselmiş, devrimler patlamıştır. 

Bu durum her ülkenin komünist-
lerinin önüne, yükselen sınıfsal ve 
ulusal mücadeleye önderlik etme, onu 
devrim ve sosyalizme götürme görevi 
koymuştur. Komüntern; her ülke-
deki komünist partilerin deneyim-
lerini paylaştığı, sonrasında neyi-
nasıl yapacaklarını tartıştıkları ve 
karara bağladıkları bir üst kurum-
dur. Gerek dünya çapında, gerekse 
her ülkeye özgü strateji ve taktikler 
belirlemiş ve bunların uygulanmasın-

da yaşanan sorunları çözmeye çalış-

mıştır. Gelişen hareke yön verebil-
mek, onları “sosyalist kamp”ın bir 
parçası haline getirebilmek, bu ko-
nudaki başarısına bağlıdır çünkü. 

Onun için strateji ve taktik üze-
rine en fazla duran Lenin ve Stalin 

olmuştur. İlk proleter devrimin ön-

deri olarak Lenin, devrimin karakte-

rinden stratejisine, devrim sonrasının 
devlet biçimine kadar her konuda so-

mut tespitler yapmakla ve bu doğrul-
tuda adımlar atmakla karşı karşıyadır. 
Öncesi bir yana Bolşevik Partisi’nin 
kuruluşundan itibaren her aşama-
da, “kavranması gereken halka”yı 
tesbit edip oraya yüklenme vardır. 
Ki bunlar, devrim stratejisine bağlı şe-

kilde belirlenmiştir. Ve buralarda elde 
edilen her başarı, devrimi yaklaştıran 
bir rol oynamıştır. Elbette Lenin, bu 
tespitleri Marks ve Engels’in attığı 
temeller üzerinden yapar. Fakat onu 
kendi dönemine ve ülkesine uyarla-

yıp geliştirmiştir. Lenin’e “emperya-
lizm ve proleter devrimleri çağının 
Marks’ı” denmesi boşuna değildir.

Strateji ve taktik, Marks ve En-
gels tarafından da ele alınan bir 
konudur. Zaten Marks, “bugüne ka-
dar bütün filozoflar dünyayı yorumladı, 
asıl mesele onu değiştirmektir” diyerek, 
Marksizmin varlık nedenini ortaya ko-

yar. Ve hayatı boyunca teorik çalış-
maların yanı sıra işçi hareketinin 
taktik sorunlarıyla da yakından il-
gilenir. Marks ve Engels’in 1848 dev-

rimlerinden Paris Komünü’ne kadar, 
yaşadığı süre içindeki her gelişmeye 
ilişkin yorumları, tespitleri vardır; ha-

reketi yönlendirmeye çalışmışlardır. 
Strateji ve taktiği, materyalist-di-
yalektik dünya görüşü temelinde, 
onunla uyum içinde belirlemek 
gerektiğini o yıllarda ortaya koyar-
lar. Tüm sınıfların karşılıklı ilişkilerini 
nesnel biçimde inceleyip doğru taktiği 
ona göre saptarlar. Ve sadece geçmi-
şi değil, geleceği öngörerek yaparlar 
tespitlerini. “Büyük gelişmelerde 20 yıl 
bir gün bile etmez” der Marks, Engels’e 
yazdığı bir mektupta. Ve ekler: “Bunun 
ardından öyle günler gelebilir ki, bunlar 
20 yıla bedeldir.”

 Marks ve Engels, Marksistlere dü-

şen görevin, -durgunluk ve gerileme 
dönemlerinde- “nihai hedefi” göz-
den kaçırmadan işçi ve emekçile-
rin bilincini, mücadele azmini ve 
gücünü geliştirmek, “20 yıla bedel 
olan” büyük günlere hazırlamak 
olduğu söylediler. Bunu proletaryanın 
ekonomik mücadelesi ile siyasi müca-

delesini içiçe geçirerek yapılması ge-

rektiğini ortaya koydular. Marks şöyle 
diyor: 

“Büyük sanayi tek bir yerde bir yığın 

belirlemiştir. En başta Marksist teori-
nin temelleri atılmış, programı belir-
lenmiş, ardından stratejisi ve taktiğine 
geçilmiştir. Daha anlaşılır olması ba-

kımından şöyle sıralayabiliriz: Teori-
program-strateji-taktik... (Sonrasın-
da taktiğe bağlı olarak mücadele ve 
örgüt biçimleri, sloganlar ve direk-
tif gelir.)

ML bir örgüt, teorik temeller üze-

rinden programını oluşturur. Prog-
ram, sözkonusu ülkenin ekonomik, 
politik, kültürel vb. her yönüyle 
nesnel, bilimsel tahliline dayanma-
lıdır. Devrimin karakteri, sınıf mev-

zilenmesi, ülkenin sosyo-ekonomik 
yapısına bağlı olarak şekillenir. Strateji 
ise, programda formüle edilen hedefle-

re göre belirlenir. 
“Strateji, devrimin verili aşaması te-

melinde, proletaryanın ana darbesinin 
doğrultusunu saptamak, devrimci güçlerin 
mevzilenişi (ana ve ikincil yedek güçler) 
için uygun plan hazırlamak, devrimin 
verili aşamasının tüm süreç boyunca bu 
planın gerçekleştirilmesi için çalışmaktır” 
der Stalin. 

Strateji, devrimin ana güçleri ve 
onların yedekleriyle uğraşır. Devri-
min bir aşamadan diğerine geçme-
siyle değişir; fakat verili aşamanın 
tüm dönemi boyunca değişmez. 
Sınıfsız toplum, proletarya partisinin 
nihai hedefidir. Bu noktaya varan ka-

dar her aşamada stratejik değişiklikler 
olacaktır. 

Taktik ise, devrimin alçalma ve 
yükselme dönemlerine göre sapta-

nır. Amacı, bir bütün olarak savaşı 
kazanmak değil, bir muharebeyi, bir 
kampanyayı, bir eylemi başarıyla ger-
çekleştirmektir. Taktikler, strateji-
ye bağlı olarak, ona hizmet edecek 
şekilde belirlenir. Aksi halde tek 
başına “taktiksel başarı”dan söz 
etmenin anlamı yoktur. Daha doğru 
ifadeyle, bir taktiğin başarısı, stratejiye 
olan uyumuyla, ona yakınlaştırmasıyla 
ölçülür. Strateji değişmeden kaldığı 
halde, taktikler defalarca kez değişir.

“Taktiğin en önemli görevi, verili her 
anda somut duruma uygun düşen ve stra-
tejik başarıyı en emin şekilde hazırlayan 
mücadele yollarını, araçlarını, yöntemle-
rini saptamaktır.” (Proleter Devrimin 
Strateji ve Taktiği, İnter Yay. Sf. 27)

Diğer yandan sınıf hareketinin 
objektif ve sübjektif unsurları tah-
lil edilmeden doğru strateji ve tak-
tikler oluşamaz.

Komünist hareket 
açısından “strateji 
ve taktik” konusu-

nun dünya ölçeğinde 
en fazla konuşuldu-
ğu dönem, Üçüncü 

Enternasyonal (Ko-
müntern) dönemidir. 

Çünkü 1917 Ekim 
Devrimi, her ülkenin 
komünistlerinin önü-
ne, yükselen sınıfsal 
ve ulusal mücadeleye 

önderlik etme, onu 
devrim ve sosyalizme 
götürme görevi koy-
muştur. Komüntern; 
her ülkedeki komü-
nist partilerin dene-
yimlerini paylaştığı, 

sonrasında neyi-nasıl 
yapacaklarını tar-
tıştıkları ve karara 
bağladıkları bir üst 

kurumdur. Gerek 
dünya çapında, ge-

rekse her ülkeye özgü 
strateji ve taktikler 
belirlemiş ve bunla-
rın uygulanmasında 
yaşanan sorunları 

çözmeye çalışmıştır. 
Onun için strateji 

ve taktik üzerine en 
fazla duran Lenin ve 

Stalin olmuştur.



Temmuz-Ağustos 2024 2

birbirini tanımayan insanı biraraya top-
lar... Ücretlerini koruma kaygısı, patrona 
karşı ortak çıkarları, onları aynı direnme 
noktasında birleştirir... Bütünleşmiş ser-
maye karşısında birliğin korunması, işçiler 
için ücretlerini elde etme gayretinden daha 
önemli hale gelir... Bu noktaya bir kez ula-
şıldı mı, bu sefer birlik siyasi bir nitelik 
kazanır.” 

Komünist Manifesto’da ise siyasal 
mücadelede komünistlerin rolünü şöy-

le tanımlıyorlar: “Onlar (komünistler) 
işçi sınıfının en yakın amaçları ve çıkarla-
rına erişmek için mücadele ediyorlar; ama 
onlar aynı zamanda şimdiki hareket için-
de, hareketin geleceğini temsil ediyorlar.” 
(Alıntılar, “Proleter Devrimin Strateji 
ve Taktiği” kitabından alınmıştır. İnter 
Yay.)

Buradan hareketle 1848 devrim-

lerinde “ilerici” gördükleri partileri 
destekliyorlar. Bunlar arasında köylü 
devrimini, devrimci demokrasiyi sa-

vunanlar vardır. Burjuva demokratik 
devrimler döneminde, burjuvazinin 
eskiyi temsil eden “aristokratlar”la uz-

laşacağını bilerek hareket ediyorlar. 
Özellikle Almanya burjuvazisine dö-

nük Marks’ın net belirlemeleri, uyarı-
ları var. Yaklaşık 20 yıl sonra Engels’e 
yazdığı bir mektupta, 1848 devrimle-

rinin başarısızlığa uğramasını “burju-
vazinin özgürlük uğruna savaşmayı göze 
almaktansa, kölelik içinde barışı tercih 
etmesi”ne bağlar.

Keza Paris Komünü dönemindeki 
tutumları biliniyor. I. Enternasyonal’in 
9 Eylül 1870 tarihli bildirisinde, Fran-

sız proletaryasını zamansız bir ayak-

lanmaya karşı uyarıyorlar. Fakat bir 
yıl sonra ayaklanma patlak verince, 
büyük bir coşkuyla “göğü fethetmeye 
kalkan Komünarların” devrimci inisiya-

tiflerini selamlıyorlar. 
Marks ve Engels’in yaşadığı dönem-

deki devrimlere, ayaklanmalara bakışı, 
söyledikleri gibi diyalektik materyalist-
tir. Her zaman, kazanılmış mevzileri 
terk etmektense devrimci bir yenilgiyi 
göze almak gerektiğini; aksi halde tes-

limiyetin, proletaryanın moralini daha 
fazla bozacağını söylemişlerdir. Keza 
durgunluk dönemlerinde yasal olanak-

ları sonuna dek kullanmışlar ve bunu 
savunmuşlar; fakat sıkıyönetimin ilan 
edildiği bir dönemde yeraltına geçme-

yen partileri kıyasıya eleştirmiş, lider-
lerini “devrimci lafazanlık” yapmakla 
suçlamışlardır.

Kısacası Marksizmin kurucuları 

olarak Marks ve Engels, proletarya-
nın nihai çıkarlarını ortaya koyduk-
ları kadar, strateji ve taktik üzerine 
de kafa yormuşlar, temel doğrultu-
yu belirlemişlerdir. Bunları eserlerin-

de görmek mümkündür. 1864 yılında 
I. Enternasyonal’i kurmaları, sadece 
tespitlerle yetinmediklerinin, bunu ör-
gütsel-taktiksel plana döktüklerinin 
göstergesidir. 

Fakat strateji ve taktiğin başlı 
başına ele alınması ve her ülke için 
ayrı ayrı belirlenmesi, Komüntern 
dönemine rastlar. Lenin’in ölümün-
den sonra Stalin, strateji ve taktik 
üzerine önemle durmuş ve çeşitli 
makaleler yazarak geliştirmiştir. 

I. Enternasyonal ile Komüntern ara-

sında bir de II. Enternasyonal dönemi 
var. Başını Alman sosyal-demokratları-
nın çektiği II. Enternasyonal dönemin-

de strateji ve taktik, komünist partile-

rin gündemine neden girmemiştir?
İşte bunun yanıtı, günümüzdeki 

durumu açıklaması bakımından çok 
önemli.

Stratejisiz dönem: 
II. Enternasyonal
İkinci Enternasyonal 1886-1916 yıl-

ları arasında egemen olmuştur. Bu dö-
nem, işçi sınıfının “barışçıl” koşul-
lar altında örgütlendiği ve eğitildiği 
bir dönemdi. Öne çıkan mücadele 
biçimi olarak da parlamentodan ya-
rarlanmak hakimdi. Tüm komünist 
partilerin önüne koyulan görev, “prole-
tarya ordularının oluşturulması ve eğitimi 
için parlamento başta olmak üzere bütün 
legal gelişme yollarından yararlanmak” 
şeklinde belirlenmişti. 

Hal böyle olunca bir stratejiye ve 
ona bağlı taktiklere ihtiyaç duyul-
madı. Elbette strateji ve taktik üzerine 
birbirinden kopuk düşünceler vardı, 
fakat ortada çerçevesi sağlam bir stra-

teji ve işlenmiş bir taktik yoktu.
İkinci Enternasyonal’in nispeten 

barışçıl geçen bir dönemde parlamen-

todan yararlanması yanlış değildi. 
Yanlış olan, parlamenter mücade-
lenin önemini abartması ve onu ne-
redeyse tek mücadele biçimi haline 
getirmesiydi. Dahası, “devrimci muha-
rebeler dönemi başlayıp parlamento dışı 
mücadele biçimleri sorunu ön plana çıktı-
ğında, yeni görevlere sırt çevirmesi, onları 
reddetmesi”ydi.  

Marks ve Engels döneminde orta-

ya koyulan strateji ve taktik konusu, 

İkinci Enternasyonal döneminde si-
lindi, giderek unutuldu... Konunun 
başında da belirttiğimiz gibi strate-
jiyi belirlemek için önce hedefin 
net ve açık olması gerekir. Strate-
ji belirlenmeden taktiklere zaten 
geçilemez. 

İkinci Enternasyonal’in hedefi ney-

di? Teorik olarak Marksizmi savunu-

yorlardı. Hatta İkinci Enternasyonal’in 
en önemli lideri Kautsky için, “Mark-

sizmin Papa”sı deniyordu. Ama Mark-

sizmin lafzını yapıyorlardı sadece; 
onun içeriğini, ruhunu boşaltmışlardı. 
Tek mücadele biçimi olarak parla-
mentoyu görmek ve onu yüceltmek; 
esasında devrim fikrinden uzaklaş-
mış olmanın en açık göstergesiydi. 

Bir kurumun nihai amaç olarak sı-
nıfsız toplumu savunması, ya da sos-

yalizmi hedeflediğini söylemesi, onu 
devrimci kılmaz. O amaca gidecek 
araçlardan, yollardan yoksun ise, 
daha açık ifade ile bunları yarat-
mıyorsa, aksine düzen-içi araçlarla 
yetiniyorsa, sözkonusu hedeflere 
ulaşmak gibi bir derdi yok demek-
tir. Bu durumda programa koyulan 
her madde bir “süs” olarak kalmaya 
mahkumdur. Nasıl ki, bir kişiyi söyle-

dikleriyle değil, yaptıklarıyla değerlen-

diriyorsak; bir örgütü ve kurumu da 
sadece teorik-programatik görüşleriyle 
değil, ona uygun strateji ve taktikle-

riyle, onları hayata geçirme biçimiyle 
değerlendiririz.  

İkinci Enternasyonal’in tarihe 
oportünist karakteriyle geçmesi, son-

rasında ihanete varan bir işbirlikçiliğe 
evrilmesi, sözüyle eyleminin teorisiyle 
pratiğinin birbirine uymamasıdır. 

Emperyalist devletler arasında iliş-

kilerin gerginleştiği ve dünya çapında 
bir savaşın doğma tehlikesinin belirdi-
ği bir dönemde, II. Enternasyonal 1912 
yılında Basel’de toplandı ve bir mani-
festo yayınladı. “Bütün ülkelerde sosya-
list partilerin ve sendikaların ‘savaşa karşı 
savaş’ konusunda tamamen hemfikir oldu-
ğunu memnuniyetle vurgular” deniyordu 
manifestoda. Ardından geçmiş savaş-

lardan örnekler vererek (Fransız-Al-
man savaşının Komün’ü doğurduğu, 
Rus-Japon savaşının 1905 devrimine 
yol açtığı gibi) bir dünya savaşının yeni 
ayaklanmaları tetikleyeceği belirtili-
yor, emperyalist ülkeler uyarılıyordu.

Fakat 1914 yılında I. emperyalist 
savaş patlak verdiğinde, bu ma-
nifestoya uyulmadığı gibi, “vatan 

İkinci 
Enternasyonal’in nis-
peten barışçıl geçen 
bir dönemde parla-
mentodan yararlan-
ması yanlış değildi. 
Yanlış olan, parla-

menter mücadelenin 
önemini abartması 

ve onu neredeyse tek 
mücadele biçimi hali-
ne getirmesiydi. İkin-
ci Enternasyonal par-

tileri, teorik olarak 
Marksizmi savunu-

yorlardı. Hatta İkinci 
Enternasyonal’in en 

önemli lideri Kautsky 
için, “Marksizmin 

Papa”sı deniyordu. 
Ama Marksizmin 

lafzını yapıyorlardı 
sadece; onun içeriğini, 
ruhunu boşaltmışlar-
dı. Tek mücadele biçi-
mi olarak parlamen-
toyu görmek ve onu 
yüceltmek; esasında 

devrim fikrinden 
uzaklaşmış olmanın 
en açık göstergesiydi. 
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ulaşamayacağıdır. Strateji ve taktik-

ten yoksun bir hedef, asla ulaşılma-

yacak bir hedef olarak kalmaya mah-

kumdur. Stratejisiz hedef, umut ve 
hayaller yaymaktan başka bir şeye 
yaramaz. Stratejisiz taktikler ise, 
yalnızca zaman ve emek israfına 
yol açan faaliyetlerdir.  

II. Enternasyonal partileri “strate-

jisiz büyüme” ile bir dönem gerçek-

ten büyümüşler, kitleselleşmişlerdir. 
Bu büyümenin ne kadar kof ve ni-
telikten yoksun olduğu, savaş döne-

minde görülmüştür. Çok kısa bir süre 
sonra hepsi küçülmüş, kimisi tarih 
sahnesinden silinmiştir. Daha önem-

lisi sınıfa, ezilen halklara ihanetleriy-

le devrim mücadelesine çok büyük 
zararlar vermişlerdir. 

Türkiye’ye dönersek
II. Enternasyonal partilerinin ev-

riminden Türkiye devrimci hareketi-
nin alması gereken çok ders vardır. 
Başta parlamento olmak üzere legal 
mücadele biçimlerinin başat hale 
gelmesinden “stratejisiz büyüme” 
hastalığına, teoriyle pratik arasındaki 
mesafenin açılmasından kendiliğin-

denciliğe savrulmaya kadar pek çok 
konuda benzer yanlışları görebiliriz.

Oysa Türkiye Devrimci 
Hareketi’nin doğuşu, program 
tartışmaları kadar, strateji ve tak-
tiksel sorunlar üzerine yoğun uğ-
raşlarla gerçekleşmiştir. Özellikle 
“devrim stratejisi” en fazla üze-
rinde durulan, en çok tartışılan 
konuların başında gelir. Her siyasi 
hareket, bu konudaki görüş farklılığı 
ile kendini varetmiştir. Türkiye’deki 
devrimin  “sosyalist” mi, “demokra-

tik” mi olacağı ile başlayan “devri-
min karakteri”nden; “silahlı ayaklan-

ma” mı, “halk savaşı” mı (ona bağlı 
“öncü savaşı” mı) şeklindeki “devrim 
stratejisi”ne kadar, tartışmalar-ayrış-

malar yaşanmıştır.
1960’ların başında Türkiye devri-

minin karakteri sorunu, TİP içinde-

ki bölünmeye yol açtı. Başını Mihri 

Belli’nin çektiği bir grup “Milli De-

mokratik Devrim” savunuculuğu 
yaptığı için, MDD’ci olarak anılma-

ya başlar. Mehmet Ali Aybar-Behice 
Boran ekibinin başında yer aldığı TİP 
ise, “sosyalist devrim”cidir! Esasında 
TİP, o dönem baskın olan Kruşçev re-

ziyonizminin parlamentarist “barışçıl 
devrim” çizgisine sahiptir.  O yıllar-
da örgütlenmeye başlayan gençlik 
hareketi ise, TİP’in parlamenta-
rist-reformist çizgisine tepkiyle 
MDD’cilerin safında yer alır. Son-
rasında MDD’den kopacak, dün-
ya ölçeğinde esen Maocu-Castrocu 
akımlardan etkilenerek kendine 
ayrı bir yol çizecektir.

“Sosyalist devrim” savunucula-

rının Türkiye’deki feodal kalıntıları 
görmezden gelmesi, emperyalizme 
bağımlılık sorununu atlaması, daha 
önemlisi, “sosyalist devrim” diye 
parlamentoda çoğunluğu ele ge-
çirmeyi, yani “barışçıl devrimi” 
savunmaları, gençlik hareketinin 
onlara sırtlarını çevirmesinin te-
mel nedenidir. “Sosyalist devrim” 
fikrinden uzak durmalarında, bu 
pasifist yaklaşımın etkisi büyüktür. 
Diğer yandan MDD’ciler radikal gö-

rünmelerine karşılık diğerlerinden 
farklı bir pratik izlemezler. Devrimin 
karakteri konusunda Mao’nun görüş-

lerini alırlar, fakat “uzun süreli halk 
savaşı” gibi bir stratejiye sahip de-

ğillerdir. Üstelik sosyalizmi bilinmez 
bir zamana erteleyen, sınıfsal farklı-
lıkları silikleştiren, saflaşmayı “millici 
sınıflar”-“gayri millici sınıflar” olarak 
tanımlayan bir çizgiyi savunurlar. 
Keza “asker-sivil aydın zümre” dedik-

leri kesime, özel bir önem atfederler. 
Bu yönleriyle Doğan Avcı’nın “Yön” 
hareketinin, dolayısıyla Kemalizmin 
etkisini üzerlerinde taşırlar.

Onun için ’71 devrimciliği, ge-
rek TİP gerekse MDD çizgisinden 
koparak gelişti. En başta pasifist-
parlamentarist “barışçıl devrim”ci 
kesimlerden radikal bir kopuş ger-
çekleştirdi. MDD çizgisinin ideolojik 

savunması” adı altında kendi bur-
juvalarının çıkarlarını savunur 
hale geldiler.

Peki sonra ne oldu? II. Enternas-
yonal dağıldı, sadece dünya ölçe-
ğinde değil, tek tek her ülkenin 
komünist partisinde parçalanma-
lar başgösterdi. Bir kısmı burjuvaziy-

le açık işbirliğine giderken, bir kısmı 
da “savaşı iç savaşa çevir, tüfeğini kendi 
burjuvana doğrult” diyen Bolşeviklerin 
yanında yer aldı. Elbette ortada du-

ran “uzlaşmacılar” her dönem olduğu 
gibi o dönem de vardı. Fakat sonuçta 
dünya çapında işçi sınıfını ve onun 
partilerini bir çatı etrafında toplayan 
enternasyonal paramparça olmuştu. 

Savaş patlak vermeden önce II. 
Enternasyonal, 22 ülkeden toplam 27 
sosyalist partiyi kapsıyor. Ayrıca çok 
sayıda sendikal örgütlenme yer alıyor. 
Toplam 12 milyon civarında bir kitle-

ye hakim. Parlamentodaki temsilci sa-

yıları ise şöyle: Almanya 110, Fransa 
103, Finlandiya 90, Avusturya-Maca-

ristan 80, Danimarka 32, Norveç, 23, 
Hollanda 16, Rusya 13...

Bu kadar geniş bir kitleye, olanak-

lara, mevzilere sahip iken, progra-

matik doğrulara uygun bir strateji ve 
taktik belirlemediği; düzen-içi yasal 
mücadele biçimlerinden, yasa-dışı 
fiili mücadele biçimlerine geçeme-

diği için çok kısa bir sürede eriyip 
gitti. Uzlaşmacı çizgisi, savaş dö-
neminde işbirliğine evrilince, II. 
Enternasyonal’in sonu geldi.

Lenin, bu durumu “Sosyalizm ve 
Savaş” adlı eserinde şöyle açıklıyor:

“19. yüzyılın sonundaki nesnel ko-
şullar, oportünizmi olağanüstü güçlendir-
di, legal burjuva olanaklar ve fırsatların 
kullanılması, legalizme tapma durumuna 
getirdi. İşçi sınıfı içinde ince bir bürokrat 
ve aristokrat katman yarattı... Savaş bu 
gelişmeyi hızlandırdı ve oportünizmi sos-
yal-şovenizm biçimine dönüştürdü. Yani 
oportünistler ile burjuvazi arasındaki giz-
li ittifakı açık duruma getirdi...” (Sf. 21, 
Eriş Yay.)

Lenin’in vurguladığı gibi, II. 
Enternasyonal’in çöküşü, “ani bir 
değişim” olarak değil, sınıf uzlaşma-

cılığına dayalı politikaların olgun-

laşmasıyla meydana geldi. Savaş, bu 
olgunlaşan çizginin daha net biçimde 
açığa çıkmasını sağladı sadece. 

Konumuzu ilgilendiren yönü 
ise; genel geçer teorik doğruları yi-
neleyerek mücadelenin başarıya 

Türkiye Devrimci 
Hareketi’nin doğuşu, 
program tartışma-
ları kadar, strateji 

ve taktiksel sorunlar 
üzerine yoğun uğraş-
larla gerçekleşmiştir. 

Özellikle “devrim 
stratejisi” en fazla 

üzerinde durulan, en 
çok tartışılan konu-
ların başında gelir. 
Her siyasi hareket, 
bu konudaki görüş 

farklılığı ile kendini 
varetmiştir. ’71 ko-
puşunun ayırt edici 

özelliği, devrimin ka-
rakterini belirlemek 
değildir; devrimin 

karakterine uygun bir 
strateji ve taktikler 

belirleyip eyleme geç-
meleridir. Bu belir-
lemelerde yanlışlar 
vardır, zaten yenil-
meleri de bununla 

bağlantılıdır. Fakat 
teoriyle programları, 
strateji ile taktikleri 
arasında bir uyum, 

bütünlük vardır; daha 
önemlisi ona uygun 
konumlanışlar, ör-

gütlenme ve mücadele 
biçimleri yaratmışlar 

ve hayata 
geçirmişlerdir.

(*) Yeri gelmişken belirtelim; son yıllarda birçok parti ve kuruma rahatlıkla “sosyalist” payesi veriliyor. 
“Devrimci” kavramını kullanmakta daha titiz davrananlar bile, reformist partilere “sosyalist” diyebi-
liyor. Devrimci görmüyor ama sosyalist görüyor! 
Oysa devrimci, varolan düzeni (düzeltmek veya onarmak değil!) yıkmak için mücadele eden örgüt 
veya kişidir. Ufku, demokratik devrimle sınırlı da olsa, varolan düzenin ancak devrimle yıkılacağına 
inanıyor ve bunun için savaşıyorsa, devrimcidir. Fakat “sosyalist” olmak, devrimci olmayı bir adım 
daha ileriye taşıyıp sosyalist devrime kadar götürecek ufka ve mücadeleye sahip olmak demektir. 
Dolayısıyla devrimciden daha ileri olmak zorundadır. Parlamentarizmi tek mücadele biçimi haline 
getiren parti ve kurumlar, ne devrimcidir ne de sosyalist! Onlar reformisttir. Eşyayı kendi adıyla ça-
ğırmak gerekir.  
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izlerini uzun süre taşısalar da, “silahlı 
devrim”, “yeraltı örgütü”, “profesyo-

nel devrimcilik” gibi ML kavramları 
literatüre sokan, bu doğrultuda çaba 
harcayan örgütler doğurdu. 

O yıllarda Che Guvera’nın Kruş-

çevci revizyonizmin “barışçıl devrim” 
saptamasına tepki duyarak söylediği 
“devrim için savaşmayana sosyalist 
denmez” mottosu, ’71 devrimciliğinin 
temelini oluşturur. (*) Başta parlamen-

tarizm olmak üzere reformizme karşı 
açılan bir bayraktır; Deniz, Mahir ve 
Kaypakkaya’da somutlanan ’71 kopu-

şu... Onların ayırt edici özelliği, dev-

rimin karakterini belirlemek değildir; 
(ki hepsi “demokratik devrim” tespi-
tinde ortaklaşmıştır) devrimin karak-

terine uygun bir strateji ve taktikler 
belirleyip eyleme geçmeleridir. Bu be-

lirlemelerde yanlışlar vardır, zaten ye-

nilmeleri de bununla bağlantılıdır. Fa-

kat teoriyle programları, strateji ile 
taktikleri arasında bir uyum, bü-
tünlük vardır; daha önemlisi ona 
uygun konumlanışlar, örgütlenme 
ve mücadele biçimleri yaratmışlar 
ve hayata geçirmişlerdir.

Bu kısa tarihçeyi hatırlatmamızın 
sebebi; 60’lardan ‘90’ların ortalarına 
kadar devrimin karakteri ve ona bağlı 
devrim stratejisinin devrimci hareke-

tin temel konusu, hatta kendini vare-

diş meselesi olmasıdır. 
‘90’ların ikinci yarısından itiba-

ren “yasal parti” furyası ile tasfi-
yecilik, yeni bir aşama kaydetti. 12 
Eylül yıllarında başlayan tasfiyeci gö-

rüş ve tutumlar, son raddesine vardı. 
12 Eylül öncesinin en kitlesel iki ha-

reketinin yasal parti kurması, başlan-

gıçta komünist ve devrimci örgütler 
tarafından kıyasıya eleştirilse de, son-

rasında tasfiyecilik adım adım devrim-

ci hareketin tümünü kapladı.
Böyle olunca, strateji ve taktik 

konusu önce gerilere itildi; sonra 
tamamen rafa kalktı, günlük poli-
tika ve eylemlerle günü kurtarma 
dönemi başladı. Stratejisiz taktik-
ler, bir süre sonra taktiksiz müca-
dele ve örgüt biçimlerine dönüştü. 
Çünkü mücadele biçimlerini belirle-

yen de taktiklerdi. Düşünülmüş bir 
taktik olmadığı için, mücadele biçim-

leri de birbirini tekrar eden, yıpratıcı 
ve kazanıcı olmayan bir hale büründü. 

Bu durum sloganlara da yansıyor. 
ML literatürde “propaganda-ajitasyon-
eylem” şeklinde belirlenen sloganlar, 

günümüzde rastgele atılıyor. Bir pro-
paganda veya ajitasyon sloganı ne 
zaman eylem sloganı halini alır ve 
o şekilde yükseltilmelidir bakışa-
çısı kaybolmuştur. Somut bir talep 
olarak dillendirilen sloganların da, 
sonraki aşamayla bağı kurulabil-
miş değildir.

Bu bir zincirleme reaksiyondur; 
ya da gömleğin ilk düğmesinin yanlış 
iliklenmesiyle başlayan doğal sonuç-

lardır. Örneğin seçimlerde parlamen-

toya katılmak veya sandığa gitmemek 
ya da boykot etmek, hepsi birer tak-

tiktir. Fakat bizde uzun yıllardır her 
koşulda oy kullanmak, parlamentoya 
girmek adeta kural olmuştur. Geçmiş-

te her seçimde boykot ne kadar yanlış 
idiyse, günümüzde her durumda oy 
kullanmak o kadar yanlıştır. Bu, “tak-

tik” olmaktan çoktan çıkmış, esas yö-

nelim halini almıştır. 
Sonuç olarak; parlamento başta 

olmak üzere yasallığın temel alındığı 
bir mücadele anlayışında strateji ve 
taktiğe gerek duyulmaz ve ona bağlı 
olarak mücadele-örgüt biçimleri, slo-

ganlar belirlenmez; hepsi kendiliğin-

deliğe, akışa bırakılır. Çünkü strateji 
ve taktik, “devrim” diye bir sorunu 
olanların, bir başka ifade ile “dev-

rim” hedefiyle mücadele edenlerin 
sadık kalacağı ve yaşama geçireceği 
kavramlardır. 

Strateji ve taktik konusunun ne-

den en çok Bolşevikler tarafından 
gündeme alınıp tartışıldığı ve teori dü-

zeyine yükseltildiği; neden III. Enter-
nasyonal döneminde dünya ölçeğinde 
öne çıkan temel bir konu haline gel-
diği, bugün yaşanan durumu ortaya 
koymaktadır. 

Sadece ülkemizde değil, tüm 
dünyada strateji ve taktikten ko-
puk bir sürükleniş hakimdir. Bu, 
komünist ve devrimci örgütlerin 
güçsüzlüğünün, daha önemlisi tas-
fiyeci rüzgarlardan etkilenmesinin 
sonucudur. 

“Devrim günceldir” diyorsak, buna 
uygun strateji ve taktikler belirlemek 
zorundayız. Aksi halde ne kadar bü-

yük mücadeleler verilse verilsin, ne 
kadar çok bedeller ödenirse ödensin, 
(ki öyledir) devrime hizmet etmeyen, 
boşa harcanan emek, zaman ve insan 
kaybından öteye gitmeyecektir. Ken-

dine komünist, devrimci diyen her 
kurum ve kişi, bunun bilinci ve so-

rumluluğuyla hareket etmelidir.

Hapishanelerde 
hak ihlalleri sürüyor
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İHD’nin hazırladığı raporda 2023 yılında 147 hapishanede 24 bin 
hak ihlali yaşandığını açıkladı.  z   o  e 
2018’den beri en az 2258 kişinin yaşamını yitirdiği belirtildi. s-
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Asgari ücrete Temmuz zammı ve-
rilmedi. Türk-iş gibi işbirlikçi 

bir sendikanın dahi, “açlık sınırı”nı 
18 bin, “yoksulluk sınırı”nı 61 bin TL 
olarak açıkladığı koşullarda, asga-
ri ücretin 17 bin TL’de kalması, artık 
“açlık sınırı”nın bile baz alınmadığını 
gösteriyor.

Hemen her gün en temel ihtiyaç 
maddelerine zam yapılırken, ücretle-
rin dondurulması; halkı açlığa, ölüme 
terketmek demektir. Ocak ayından bu 
yana geçen 6 ay içinde, asgari ücret 
yaklaşık 4 bin TL erimiş durumda. Yıl 
sonuna kadar alım gücü bakımından 
12 bin TL civarında olacağı öngörülü-
yor.

Kaldı ki, bu hesaplamalar, TÜİK’in 
enflasyon oranına göre yapılıyor. 
TÜİK, rakamlarla oynayarak ücret ve 
maaşları geriye çekmenin “resmi” ku-
rumu. Enflasyon sepetindeki madde-
leri belirtmiyor bile. Bu konuda mah-
keme kararı olmasına rağmen, aynı 
şekilde devam ediyor. Siyasi kurumlar 
gibi ekonomik kurumlar da Anayasa 
Mahkemesi kararlarını tanımıyor, tak-
mıyor. Herhangi bir yaptırımı olmayın-
ca, bu keyfiyet, devletin tüm kurumla-
rında pervasızca sürdürülüyor. 

Örneğin son olarak elektriğe ya-
pılan yüzde 38 oranındaki zam, Tem-
muz enflasyonuna yansıtılmadı. Oysa 
elektriğin zamlanması, iğneden-ipliğe 
her şeyin zamlanması demek. “Enf-
lasyon farkı”nı daha da aşağıya çeke-
bilmek için, elektrik zammını bir gün 
sonra açıklayacak kadar kurnazlıklara 
başvuran işçi-emekçi düşmanı bir yö-
netimle karşı karşıyayız.

                    * * *
Mahkemelerin, mahkeme kararla-

rının devlet organlarında esamisinin 
okunmadığını, buna karşılık hiçbir 
yaptırıma uğramadıklarını defalarca 
gördük. Onların bütün gücü, ezilen, 
sömürülen kesimlere yetiyor.

Strateji ve taktik üzerine

Sayfa 2’de sürüyor


